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: (2007/1) ºbQ ÊÉ£∏°S Ωƒ°Sôe

: (1) ºbQ ∫hóL

: (2) ºbQ ∫hóL

: (1/2) ºbQ ∫hóL

: (2/2) ºbQ ∫hóL

: (3) ºbQ ∫hóL

: (1/3) ºbQ ∫hóL

: (4) ºbQ ∫hóL

: (1/4) ºbQ ∫hóL

: (5) ºbQ ∫hóL

: (1/5) ºbQ ∫hóL

: (2/5) ºbQ ∫hóL

á˘æ˘°ù∏˘d á˘dhó˘∏˘d á˘eÉ˘©˘dG á˘«˘fGõ˘«ŸG ≈˘∏˘Y ≥˘jó˘°üà˘dÉ˘˘H
Ω2007 á«dÉŸG

 Ω2007 áæ°ù∏d ádhó∏d áeÉ©dG á«fGõ«ŸG

á«fó``ŸG äGQGRƒ````∏d ájQÉ````÷G äGOGôjE’G äGôjó≤J
á˘æ˘°ù∏˘d á˘eÉ˘©˘dG äÉ˘Ä˘«˘¡˘dGh á˘«˘eƒ˘μ◊G äGó˘˘Mƒ˘˘dGh

Ω2007 á«dÉŸG

äÉ``°ü°üîàdG Ö°ùM ájQÉ````÷G äGOGôjE’G äGôjó≤J
äÉ``Ä«¡dGh á«eƒμ◊G äóMGƒdGh äGQGRƒ∏d á«Ø«XƒdG

Ω2007 á«dÉŸG áæ°ù∏d áeÉ©dG

Ω2007 á«dÉŸG áæ°ù∏d ájQÉ÷G äGOGôjE’G äGôjó≤J
.(OƒæÑdG Ö°ùM)

äGOGOÎ°SE’Gh á`````«˘dÉ```ª˘°SCGô˘dG äGOGô˘jE’G äGô˘jó```≤˘J
äGQGRƒ∏d á«Ø«XƒdG äÉ°ü°üîàdG Ö°ùM á«dÉª°SCGôdG

.Ω2007 á«dÉŸG áæ°ù∏d á«fóŸG

äGOGOô`à°SE’Gh á```«dÉ``ª°SCGôdG äGOGôjE’G äGôjó``````≤J
.Ω2007 á«dÉŸG áæ°ù∏d á«fóŸG äGQGRƒ∏d á«dÉª°SCGôdG

Ö°ùM)(OƒæÑdG

á```«dÉ`````ª°SCGôdGh ájQÉ```÷G äÉ```ahô°üŸG äGô`jó≤J
 .Ω2007 á«dÉŸG áæ°ù∏d á«fóŸG äGQGRƒ∏d

Ö°ùM á`«dÉª°SCGôdGh ájQÉ÷G äÉahô°üŸG äGôjó≤J
á````æ°ù∏d á«˘fóŸG äGQGRƒ˘∏˘d á˘«˘Ø˘«˘Xƒ˘dG äÉ˘°ü°üî˘à˘dG

 .Ω2007 á«dÉŸG

äGQGRƒdG Ö°ùM Ω2007 ΩÉ©d á«FÉ‰E’G á«fGõ«ŸG

äÉYÉ£≤dG Ö°ùM Ω2007 ΩÉ©d á«FÉ‰E’G á«fGõ«ŸG

≥WÉæŸG Ö°ùM Ω2007 ΩÉ©d á«FÉ‰E’G á«fGõ«ŸG

≈∏Y ±ô°ûŸGh »æWƒdG OÉ°üàb’G ô`jRh ‹É©e ¿É«H
ádhó``∏d á``eÉ`©`dG á```«fGõ«ŸG ø````Y á```«dÉŸG IQGRh

 Ω2007 ΩÉ©d

 ¢Sô```¡```ØdGáëØ°üdG ºbQ
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9

Ω2007 á````````eÉ©dG á``````«fGõ``````«ŸG

: äGOGôj’G   : ’hG

 á«£ØædG äGOGôjE’G »aÉ°U   (1

 RÉ`````````````¨dG äGOGôjG   (2

á`````````jQÉL äGOGôjG   (3                (2) ºbQ ∫hóL

á````«dÉª°SCGQ äGOGô`jG   (4                      (3) ºbQ ∫hóL

á«dÉª°SCGQ äGOGOÎ°SG   (5                  (3) ºbQ ∫hóL

 äGOGô```````j’G »```dÉªLG

¿É``````«ÑdGá«fGõ«ŸG äGôjó≤J

3  015

550

890

22

13

4 490

: ΩÉ©dG ¥ÉØfE’G  : É«fÉK

: ájQÉ÷G äÉahô°üŸG (CG

  ø`e’Gh ´É`aódG äÉahô°üe  (6

á`````«fóŸG äGQGRƒ`````dG äÉ````ahô°üe  (7                           (4) ºbQ ∫hóL

§ØædG êÉàfEG äÉahô°üe  (8

 RÉ`````¨dG êÉàfEG äÉahô°üe  (9

¢Vhô≤dG ≈``∏Y ó````FGƒa (10

 ájQÉ÷G äÉahô°üŸG á∏ªL

1 235

1 603

175

55

75

3 143

: ájQÉªãà°S’G äÉahô°üŸG (Ü

   á`«fóŸG äGQGRƒ`∏d á`«FÉ‰’G äÉ`ahô°üŸG (11

      (4) ºbQ ∫hóL       á«fóŸG äGQGRƒ∏d á«dÉª°SCGôdG äÉahô°üŸG (12

 §ØædG êÉàfEG äÉahô°üe (13

 RÉ`¨dG êÉ`àfEG äÉ`ahô°üe  (14

 ájQÉªãà°S’G äÉahô°üŸG á∏ªL

500

17

575

400

1 492

(1) ºbQ ∫hóL
Ω2007 á«dÉŸG áæ°ù∏d ádhó∏d áeÉ©dG á«fGõ«ŸG

(ÊÉªY ∫ÉjQ ¿ƒ«∏e)
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10

(ÊÉªY ∫ÉjQ ¿ƒ«∏e)

Ω2007 á````````eÉ©dG á``````«fGõ``````«ŸG

(1) ºbQ ∫hóL ™HÉJ
Ω2007 á«dÉŸG áæ°ù∏d ádhó∏d áeÉ©dG á«fGõ«ŸG

: ¢UÉÿG ´É£≤dG ºYOh äÉªgÉ°ùŸG (ê

á«fÉμ°SE’Gh ájƒªæàdG ¢Vhô≤dG óFGƒa ºYO (15

á«dhOh á«ª«∏bGh á«∏fi äÉ°ù°SDƒe ‘ äÉªgÉ°ùe  (16

AÉHô¡μdG  ´É£b ºYO  (17

 ¢UÉÿG ´É£≤dG ºYOh äÉªgÉ°ùŸG á∏ªL

 ( ê + Ü + CG)  ΩÉ``©dG ¥ÉØf’G ‹ÉªLG

(É«fÉK `` ’hCG)   õ`````é©dG : ÉãdÉK

18

102

135

255

4 890

(400)

 πjƒªàdG πFÉ°Sh  : É©HGQ

 äÉfƒ©ŸG ‘É°U (18

 : ¢VGÎb’G ‘É°U (19

É¡eÓà°SG ™bƒàŸG ¢Vhô≤dG  `

ÉgOGó°S ™bƒàŸG ¢Vhô≤dG  `

(20»∏ÙG ¢VGÎb’G ‘É°U

É¡eÓà°SG ™bƒàŸG ¢Vhô≤dG  `

ÉgOGó`°S ™bƒàŸG ¢Vhô≤dG  `

äÉ«WÉ«àME’G øe πjƒ“  (21

 πjƒªàdG πFÉ°Sh á∏ªL

¿É``````«ÑdGá«fGõ«ŸG äGôjó≤J

160

(60)

30

(130)

0

100

(100)

400

400
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11

(ÊÉªY ∫ÉjQ ∞dCG)

Ω2007 á````````eÉ©dG á``````«fGõ``````«ŸG

(2) ºbQ ∫hóL
á«eƒμ◊G äGóMƒdGh á«fóŸG äGQGRƒ∏d ájQÉ÷G äGOGôj’G äGôjó≤J

Ω2007 á«dÉŸG áæ°ù∏d áeÉ©dG äÉÄ«¡dGh

»`fÉ£∏°ùdG •Ó`ÑdG ¿GƒjO
¿É£∏°ùdG ádÓ÷ ¢UÉÿG πãªŸG Öàμe

AGQRƒdG ¢ù∏› ¿ƒÄ°ûd AGQRƒdG ¢ù«FQ ÖFÉf Öàμe
á`«fƒfÉ≤dG ¿ƒÄ°ûdG IQGRh

 á```«dÉŸG IQGRh
á``«LQÉÿG IQGRh
á``«∏NGódG IQGRh
ΩÓ```Y’G IQGRh

áYÉæ°üdGh IQÉéàdG IQGRh
RÉ``¨dGh §`ØædG IQGRh

á`«μª°ùdG IhÌ``dGh á``YGQõdG IQGRh
 ∫ó``````©dG IQGRh

á`````ë°üdG IQGRh
 º«∏©àdGh á«HÎdG IQGRh

 á«YÉªàL’G á«ªæàdG IQGRh
á`aÉ≤ãdGh çGÎdG IQGRh

ä’É°üJE’Gh π```≤ædG  IQGRh
√É```«ŸGh AÉ``Hô¡μdGh ¿Éμ°S’G IQGRh

√É«ŸG OQGƒeh á`Ä«ÑdGh á«ª«∏b’G äÉjó∏ÑdG IQGRh
»æWƒdG ó«©dÉH ä’ÉØàMÓd É«∏©dG áæé∏dG

QÉØX ß`aÉfih ádhódG ôjRh Öàμe
§≤°ùe ßaÉfih ádhódG ôjRh Öàμe

äÉ```°übÉæŸG ¢ù````∏›
iQƒ``°ûdG ¢ù`∏›

á«fóŸG áeóÿG IQGRh
¿óŸG §«£îàd É«∏©dG áæé∏d áeÉ©dG áfÉeC’G

»ª«∏©àdG ≈Ø°ûà°ùŸGh ¢SƒHÉb ¿É£∏°ùdG á©eÉL
(AÓcƒdGh AGQRƒdG äÉ°ü°üfl) á«dÉŸG IQGRh

ºYódGh ¢†FÉØdG äÉfRGƒe
á«°VÉjôdG ¿hDƒ°ûdG IQGRh

»`dÉ©dG º`«∏©àdG IQGRh
»æWƒdG OÉ°üàb’G IQGRh

á«æjódG ¿ƒÄ°ûdGh ±Ébh’G IQGRh
ádhódG ¢ù∏›

ádhó∏d á«dÉŸG áHÉbôdG RÉ¡L
ΩÉ©dG AÉYO’G

á«aô◊G äÉYÉæ°ü∏d áeÉ©dG áÄ«¡dG
áMÉ«°ùdG IQGRh

á∏eÉ©dG iƒ≤dG IQGRh
´É``````aódG IQGRh

á«fÉ£∏°ùdG ¿ÉªoY áWô°T
(iôNG äÉ°ù°SDƒe πjƒ“)  á«dÉŸG IQGRh

¢ü````°üfl »````WÉ«àMG

‹É```ªL’G

á«fGõ«ŸG ºbQ¿É``````«ÑdGIQó≤ŸG äGOGôj’G

10100
 10300
15300
10400
10500
10600
10700
10800
10900
11000
11100
11200
11300
11400
11500
11600
11700
11900
12100
12200
12300
12400
12700
13000
13100
13300
13700
14000
14200
15000
15500
15700
15900
16000
16100
16200
16500
16700
17600
20400
20600
40500
19000

21 372
1
1

 302
182 826

2 172
96

949
4 648

38 894
3 644
1 638

10 388
595
500
104

30 818
58 588

6 790
1

6 184
2

671
6
5

15
1 119

19
36 300

 155
88
10

100
3
3

 654
42

4 419
80 672

  850
135 593
249 763

9 000

      889900  000000
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(ÊÉªY ∫ÉjQ ∞dCG)

Ω2007 á````````eÉ©dG á``````«fGõ``````«ŸG

(1 /2) ºbQ ∫hóL
á«Ø«XƒdG äÉ°ü°üîàdG Ö°ùM ájQÉ÷G äGOGôj’G äGôjó≤J

Ω2007 á«dÉŸG áæ°ù∏d áeÉ©dG äÉÄ«¡dGh á«eƒμ◊G äGóMƒdGh á«fóŸG äGQGRƒ∏d

: áeÉ©dG äÉeóÿG ´É£b (1
¿É£∏°ùdG ádÓ÷ ¢UÉÿG πãªŸG Öàμe

AGQRƒdG ¢ù∏› ¿ƒÄ°ûd AGQRƒdG ¢ù«FQ ÖFÉf Öàμe
á«fƒfÉ≤dG  ¿ƒÄ°ûdG IQGRh

 á``````«dÉŸG IQGRh
á`````«LQÉÿG IQGRh

»æWƒdG ó«©dÉH ä’ÉØàMÓd É«∏©dG áæé∏dG
äÉ``````°übÉæŸG ¢ù````∏›

iQƒ```°ûdG ¢ù`∏›
(AÓcƒdGh AGQRƒdG äÉ°ü°üfl) á«dÉŸG IQGRh

á```dhódG ¢ù``∏›
ádhó∏d á«dÉŸG áHÉbôdG RÉ¡L

áeÉ©dG äÉeóÿG ´É£b á∏ªL

: ´ÉaódG ´É£b (2
´É``aódG IQGRh

´ÉaódG ´É£b á∏ªL

: ΩÉ©dG ΩÉ¶ædGh øe’G ´É£b (3
(…QGOE’G AÉ°†≤dG áªμfi) ÊÉ£∏°ùdG •ÓÑdG ¿GƒjO

á`«∏NGódG IQGRh
  ∫ó``````©dG IQGRh

§≤°ùe ßaÉfih ádhódG ôjRh Öàμe
ΩÉ``©dG AÉYOE’G

á`«fÉ£∏°ùdG ¿É`ª oY á``Wô°T

ΩÉ©dG ΩÉ¶ædGh øe’G ´É£b á∏ªL

: º«∏©àdG ´É£b (4
º«∏©àdGh á«HÎdG IQGRh

»ª«∏©àdG ≈Ø°ûà°ùŸGh ¢SƒHÉb ¿É£∏°ùdG á©eÉL
‹É©dG º`«∏©àdG IQGRh

(á«Yô°ûdG Ωƒ∏©dG ó¡©e) á«æjódG ¿ƒÄ°ûdGh ±Ébh’G IQGRh

 ÖjQóàdGh »æ≤àdG º«∏©àdG ´É£b)   á∏eÉ©dG iƒ≤dG IQGRh(»æ¡ŸG

á∏ªLº«∏©àdG ´É£b

10300
15300
10400
10500
10600
12200
12700
13000
14000
16000
16100

20400

10114
10700
11200
12400
16200
20600

11400
13700
15500
15902

17604 øe
17618 ¤EG

1
1

302
826182
1722

1
671

6
19

3
3

005186

850

850

20
96

6381
2

654
593135

003138

595
1191

88
1

85

8881

á«fGõ«ŸG ºbQ¿É``````«ÑdGIQó≤ŸG äGOGôj’G
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13

(ÊÉªY ∫ÉjQ ∞dG)

Ω2007 á````````eÉ©dG á``````«fGõ``````«ŸG

(1 /2) ºbQ ∫hóL ™HÉJ
á«Ø«XƒdG äÉ°ü°üîàdG Ö°ùM ájQÉ÷G äGOGôj’G äGôjó≤J

Ω2007 á«dÉŸG áæ°ù∏d áeÉ©dG äÉÄ«¡dGh á«eƒμ◊G äGóMƒdGh á«fóŸG äGQGRƒ∏d

: áë°üdG ´É£b (5
á```ë°üdG IQGRh

áë°üdG ´É£b á∏ªL

: á«YÉªàL’G ájÉYôdGh ¿Éª°†dG ´É£b (6
 á«YÉªàL’G á«ªæàdG IQGRh

á«fóŸG áeóÿG IQGRh

(πª©dG ´É£b)       á∏eÉ©dG iƒ≤dG IQGRh

á«YÉªàL’G ájÉYôdGh ¿Éª°†dG ´É£b á∏ªL

: ¿Éμ°S’G ´É£b (7
::  ππªª°°ûûjjhh    ÊÊÉÉ££∏∏°°ùùddGG  ••ÓÓÑÑddGG  ¿¿GGƒƒjjOO

§≤°ùe ájó∏H  ``

QÉë°U ôjƒ£J Öàμe  ``

(¿Éμ°S’G) √É«ŸGh AÉHô¡μdGh ¿Éμ°SE’G IQGRh

(√É«ŸG) √É«ŸGh AÉHô¡μdGh ¿Éμ°SE’G IQGRh

::  ππªª°°ûûJJhh  √√ÉÉ««ŸŸGG  OOQQGGƒƒeehh  ááÄÄ««ÑÑddGGhh  áá««ªª««∏∏bbEE’’GG  ääÉÉjjóó∏∏ÑÑddGG  IIQQGGRRhh

á«ª«∏bE’G äÉjó∏ÑdG ´É£b  ``

 áÄ«ÑdG ´É£b  ``

QÉ```ØX ß```aÉfih á``dhódG ôjRh Öàμe

(QÉØX ájó∏H) QÉØX ßaÉfih ádhódG ôjRh Öàμe

¿óŸG §«£îàd É«∏©dG áæé∏d áeÉ©dG áfÉeC’G

¿Éμ°S’G ´É£b á∏ªL

: á«æjódG ¿ƒÄ°ûdGh áaÉ≤ãdG ´É£b (8
ΩÓ``````````Y’G IQGRh

á`aÉ≤ãdGh çGÎdG IQGRh
á«°VÉjôdG ¿hDƒ°ûdG IQGRh

 á«æjódG ¿ƒÄ°ûdGh ±Ébh’G IQGRh
á«aô◊G äÉYÉæ°ü∏d áeÉ©dG áÄ«¡dG

á«æjódG ¿ƒÄ°ûdGh áaÉ≤ãdG ´É£b á∏ªL

38810

38810

500

5

58780

09281

35221

53018

05840

4466

344

8844

3001

15

92992

949
104
155

99
24

3491

11300

11500
13100

¤EG 17601 øe
17619h17603

10100

10103

10107

11904h11901

11908h11903

12100

12104 ¤EG 12101 øe

12106h12105

¤EG 12301 øe
12308 h 12306

12307

13300

10800
11600
15000
15901
16500

á«fGõ«ŸG ºbQ¿É``````«ÑdGIQó≤ŸG äGOGôj’G
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14

(ÊÉªY ∫ÉjQ ∞dG)

Ω2007 á````````eÉ©dG á``````«fGõ``````«ŸG

(1 /2) ºbQ ∫hóL ™HÉJ
á«Ø«XƒdG äÉ°ü°üîàdG Ö°ùM ájQÉ÷G äGOGôj’G äGôjó≤J

Ω2007 á«dÉŸG áæ°ù∏d áeÉ©dG äÉÄ«¡dGh á«eƒμ◊G äGóMƒdGh á«fóŸG  äGQGRƒ∏d

: OƒbƒdGh ábÉ£dG ´É£b (9

RÉ¨dGh §ØædG IQGRh

OƒbƒdGh ábÉ£dG ´É£b á∏ªL

:  ∑Éª°S’Gh äÉHÉ¨dG ¿ƒÄ°Th áYGQõdG ´É£b (10

á«μª°ùdG IhÌdGh áYGQõdG IQGRh

 ∑Éª°S’Gh äÉHÉ¨dG ¿ƒÄ°Th áYGQõdG ´É£b á∏ªL

: ä’É°üJ’Gh π≤ædG ´É£b (12

       ä’É°üJE’Gh π≤ædG IQGRh(π≤ædG ´É£b)

(ä’É°üJE’G ´É£b)           ä’É°üJE’Gh π≤ædG IQGRh

ä’É°üJE’G º«¶æJ áÄ«g

ä’É°üJE’Gh π≤ædG ´É£b á∏ªL

: iôNG ájOÉ°üàbG ¿ƒÄ°T (13

áYÉæ°üdGh IQÉéàdG IQGRh

»``æWƒdG OÉ°üàb’G IQGRh

áMÉ«°ùdG IQGRh

iôNG ájOÉ°üàbG ¿ƒÄ°T á∏ªL

: iô```````N’G (14

(iôNG äÉ°ù°SDƒe πjƒ“)  á«dÉŸG IQGRh

iôN’G ´É£b á∏ªL

¢ü°üfl »WÉ«àMG

»````````dÉªL’G

89438

89438

6443

6443

88326

9353

30036

11867

6484

10

4194

0779

763249

763249

0009

000890

11000

11100

11703 øe
11711 ¤EG

11712 øe
11714 ¤EG

14222

10900

15700

16700

40501

 19000

á«fGõ«ŸG ºbQ¿É``````«ÑdGIQó≤ŸG äGOGôj’G
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(ÊÉªY ∫ÉjQ ∞dG)

Ω2007 á````````eÉ©dG á``````«fGõ``````«ŸG

(2/2) ºbQ ∫hóL
ájQÉ÷G äGOGôj’G äGôjó≤J

(OƒæÑdG Ö°ùM ) Ω2007 á«dÉŸG áæ°ù∏d

: Ωƒ°SôdGh ÖFGô°†dG äGOGôjG - CG

äÉ°ù°SDƒŸGh äÉcô°ûdG ≈∏Y πNódG áÑjô°V

 Ú«fÉª o©dG ÒZ ∫Éª©dG ΩGó≤à°SEÉH ¢ü«NÎdG Ωƒ`°SQ

äGQÉéjE’G ≈∏Y ájó∏ÑdG Ωƒ°SQ

 á```jQÉ≤©dG äÓeÉ©ŸG Ωƒ`°SQ

ájQÉéàdG ∫ÉªY’G á°SQÉ‡ ¢üNQ

π```````≤ædG π````FÉ°Sh ¢ü`NQ

iôNCG ≥aGôeh ¥OÉæa Ωƒ°SQ

≥aGôe RÉ«àeG Ωƒ``°SQ

áØ∏àfl á«∏fi Ωƒ°SQ

¬jÈdG òaÉæŸG øe êQÉî∏d äÉÑcôŸG QƒÑY Ωƒ°SQ

á``````«côªL áÑjô°V

Ωƒ°SôdGh ÖFGô°†dG äGOGôjG á∏ªL

:  á«Ñjô°V ÒZ äGOGôjG - Ü

√É``«ŸG ™`«H äGOGôjG

á`Ø∏àfl √É`«e äGOGôjG

ó````jÈdG äGOGô`jG

äGQÉ````£ŸG äGOGôjG

A»````fGƒŸG äGOGôjG

ä’É°üJE’G ≥aôe äÉeóN äGOGôjG

áeÉ©dG äÉÄ«¡dG ¢†FÉa

á«eƒμM äGQÉ≤Y ÒLCÉJ äGOGôjG

∫ÉŸG ¢SCGQ ¢ü°üMh º¡°SC’G ‘ äGQÉªãà°S’G ìÉ`HQG

000132

46080

4666

20016

1403

00019

9238

1004

9775

7193

30080

285360

00048

349

6113

00022

250

10032

2004

5776

000244

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

101

103

104

104

105

105

105

105

105

105

106

108

108

108

108

108

108

108

108

108

21

11

11

41

51

52

53

54

55

61

11

13

14

15

16

17

18

21

31

41

äGOGôj’G
IQó≤ŸG

¿É``````«ÑdG
ÜÉ°ù◊G º````bQ

ÜÉH π°üa óæH
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(ÊÉªY ∫ÉjQ ∞dG)

Ω2007 á````````eÉ©dG á``````«fGõ``````«ŸG

áæjóŸG ¢Vhô≤dGh ∑ƒæÑdG ™FGOh ≈∏Y óFGƒa

äGRGƒ``÷Gh Iôé¡dG Ωƒ``°SQ

á`Ø∏àfl á`jQGOG ÜÉ©JGh Ωƒ°SQ

äGAGõLh äÉeGôZh äÉ°†jƒ©J

ø`````jó©J äGOGôjG

á``«FGòZ OGƒe äÉ©«Ñe

áØ∏àfl á«YGQR äGOGôjG

∑Éª``°S’G äGOGôjG

á``````«ÑW äGOGôjG

 á`Yƒæàe äGOGô`jG

 iôNG á«£Øf äGOGôjG

á«Ñjô°†dG ÒZ äGOGôj’G á∏ªL

(´Rƒe ÒZ OGôjEG) ¢ü`°üfl »WÉ«àMG  `  ê

(ê + Ü + CG) ‹ÉªL’G

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

108

109

109

110

112

112

112

112

112

112

100

42

11

12

11

11

21

22

23

24

26

12

(2/2) ºbQ ∫hóL ™HÉJ
ájQÉ÷G äGOGôj’G äGôjó≤J

(OƒæÑdG Ö°ùM ) Ω2007 á«dÉŸG áæ°ù∏d

äGOGôj’G
IQó≤ŸG

¿É``````«ÑdG
ÜÉ°ù◊G º````bQ

ÜÉH π°üa óæH

80643

7467

37516

63320

1032

106

99

978

0229

76021

00037

715520

0009

000890
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(ÊÉªY ∫ÉjQ ∞dG)

Ω2007 á````````eÉ©dG á``````«fGõ``````«ŸG

(3) ºbQ ∫hóL
á«dÉª°SCGôdG äGOGOÎ°S’Gh á«dÉª°SCGôdG äGOGôj’G äGôjó≤J

Ω2007 á«dÉŸG áæ°ù∏d á«fóŸG äGQGRƒ∏d á«Ø«XƒdG äÉ°ü°üîàdG Ö°ùM

: á«dÉª°SCGQ äGOGôjG

: áeÉ©dG äÉeóÿG ´É£b

   á«dÉŸG IQGRh

áeÉ©dG äÉeóÿG ´É£b á∏ªL

: ¿Éμ°S’G ´É£b
(QÉë°U ôjƒ£J Öàμe) ÊÉ£∏°ùdG •ÓÑdG ¿GƒjO

(¿Éμ°SE’G) √É«ŸGh AÉHô¡μdGh ¿Éμ°SE’G IQGRh

¿Éμ°S’G ´É£b á∏ªL

á«dÉª°SCGôdG äGOGôj’G äGôjó≤J ‹ÉªLG

: á«dÉª°SCGQ äGOGOÎ°SG

: iô```N’G
iôNG äÉ°ù°SDƒe πjƒ“ / á«dÉŸG IQGRh

iôN’G ´É£b á∏ªL

á«dÉª°SCGôdG äGOGOÎ°S’G äGôjó≤J ‹ÉªLG

150

150

900

95020

85021

22 000

00013

00013

00013

10500

10107

11904h11901

40501

á``«fGõ«ŸG ºbQ¿É``````«ÑdGIQó≤ŸG äGOGôj’G
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(ÊÉªY ∫ÉjQ ∞dG)

Ω2007 á````````eÉ©dG á``````«fGõ``````«ŸG

(1 /3) ºbQ ∫hóL
á«dÉª°SCGôdG äGOGOÎ°S’Gh á«dÉª°SCGôdG äGOGôj’G äGôjó≤J

(OƒæÑdG Ö°ùM) Ω2007 á«dÉŸG áæ°ù∏d

: á«dÉª°SCGQ äGOGôjEG

á«eƒμM ÊÉÑeh á«YÉªàLG øcÉ°ùe ™«H äGOGôjG

á«eƒμM »°VGQG ™«H äGOGôjG

á«dÉª°SCGôdG äGOGôj’G äGôjó≤J ‹ÉªLG

: á«dÉª°SCGQ äGOGOÎ°SEG

: ¢Vhô≤dG •É°ùbG äGOGOÎ°SEG

ÉgÒZh áeÉY äÉ°ù°SDƒeh äÉÄ«g øe ¢Vhôb äGOGOÎ°SG

á«dÉª°SCGôdG äGOGOÎ°S’G äGôjó≤J ‹ÉªLG

5941

40620

00022

00013

00013

1

1

1

213

215

430

11

11

11

äGOGôj’G
IQó≤ŸG

¿É``````«ÑdG
ÜÉ°ù◊G º````bQ

ÜÉH π°üa óæH
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Ω2007 á````````eÉ©dG á``````«fGõ``````«ŸG

(4) ºbQ ∫hóL
á«dÉª°SCGôdGh ¬jQÉ÷G äÉahô°üŸG äGôjó≤J

Ω2007 á«dÉŸG áæ°ù∏d áeÉ©dG äÉÄ«¡dGh á«eƒμ◊G äGóMƒdGh á«fóŸG äGQGRƒ∏d

 »````fÉ£∏°ùdG •Ó```ÑdG ¿Gƒ```jO

»````fÉ£∏°ùdG •Ó``ÑdG ¿hDƒ```°T

AGQRƒ``dG ¢ù∏Û ¬eÉ©dG ¬fÉe’G

¿É£∏°ùdG ádÓ÷ ¢UÉÿG πãªŸG Öàμe

¿É£∏°ùdG ádÓL πã‡ Öàμe

AGQRƒdG ¢ù∏› ¿ƒÄ°ûd AGQRƒdG ¢ù«FQ ÖFÉf Öàμe

á``````«fƒfÉ≤dG ¿ƒÄ°ûdG IQGRh

 á```````````````````````````«dÉŸG IQGRh

á````````````````````«LQÉÿG IQGRh

á``````````````````````«∏NGódG IQGRh

ΩÓ````````````````````````Y’G IQGRh

á```YÉæ°üdGh IQÉ``éàdG IQGRh

RÉ```````````¨dGh §````ØædG IQGRh

á«μª°ùdG IhÌdGh áYGQõdG IQGRh

 ∫ó```````````````````````````©dG IQGRh

á`````````````````````````ë°üdG IQGRh

º```````«∏©àdGh á`«HÎdG IQGRh

á`«YÉªàLE’G á«ªæàdG IQGRh

á```aÉ≤ãdGh çGÎdG IQGRh

ä’É````°üJE’Gh π`````````≤ædG  IQGRh

√É``«ŸGh AÉHô¡μdGh ¿Éμ°SE’G IQGRh

√É«ŸG OQGƒeh áÄ«ÑdGh á«ª«∏b’G äÉjó∏ÑdG IQGRh

»æWƒdG ó«©dÉH ä’ÉØàMÓd É«∏©dG ¬æé∏dG

QÉ```ØX ßaÉfih ádhódG ôjRh Öàμe

§≤`°ùe ßaÉfih ¬dhódG ôjRh Öàμe

äÉ```````````°übÉæŸG ¢ù```````∏›

…OÉ°üàb’G  §«£îàdG ¿ƒÄ°ûd ¿É£∏°ùdG ádÓLQÉ°ûà°ùe Öàμe

57 841

96 074

1 093

577

439

540

1 393

9 941

27 100

16 757

15 879

7 889

3 896

21 049

17 783

200 803

435 444

39 697

3 780

20 688

40 513

40 308

293

35 718

1 770

688

189

276

609

14

5

-

13

32

50

124

84

93

17

15

149

12

7 418

1 571

33

10

175

1 316

471

5

501

14

6

-

11758

68396

1071

582

439

553

4251

9919

22427

84116

97215

9067

9113

19821

79517

221208

015437

73039

7903

86320

82941

77940

298

21936

7841

694

189

(ÊÉªY ∫ÉjQ ∞dG)

10100

16600

10200

10300

16400

15300

10400

10500

10600

10700

10800

10900

11000

11100

11200

11300

11400

11500

11600

11700

11900

12100

12200

12300

12400

12700

12800

á∏ªL
Éahô°üŸGä

 äÉahô°üŸG
ájQÉ÷G¬``«dÉª°SCGôdG

¿É``````«ÑdG á«fGõ«ŸG ºbQ
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Ω2007 á````````eÉ©dG á``````«fGõ``````«ŸG

 ¬«LQÉÿG ä’É°üJÓd ¿É£∏°ùdG ádÓL QÉ°ûà°ùe Öàμe

iQƒ```````````````°ûdG ¢ù```````∏›

á``````«fóŸG á`````eóÿG IQGRh

¿óŸG §«£îàd É«∏©dG ¬æé∏d áeÉ©dG áfÉeC’G

»ª«∏©àdG ≈Ø°ûà°ùŸGh ¢SƒHÉb ¿É£∏°ùdG á©eÉL

(AÓcƒdGh AGQRƒdG äÉ°ü°üfl) á«dÉŸG IQGRh

 ºYódGh ¢†FÉØdG äÉfRGƒe

á`«°VÉjôdG ¿hDƒ`°ûdG IQGRh

á````eÉ©dG IQGO’G ó``````¡©e

»````dÉ©dG º````«∏©àdG IQGRh

Ú«fÉª©dG áeƒμ◊G ≈ØXƒe äÉ°TÉ©e ‘ ¬ªgÉ°ùŸG

»```æWƒdG OÉ``°üàb’G IQGRh

áeóÿG ó©H Ée äBÉaÉμeh äÉ°TÉ©e áfRGƒe

á«æjódG ¿ƒÄ°ûdGh ±Ébh’G IQGRh

á````````````````dhódG ¢ù```````∏›

ádhó∏d ¬«dÉŸG áHÉbôdG RÉ¡L

ΩÉ`````````````````©dG AÉ````````YOE’G

á«aô◊G äÉYÉæ°ü∏d áeÉ©dG áÄ«¡dG

áMÉ«°ùdG IQGRh

»ª∏©dG åëÑdG ¢ù∏›

»```````dÉ©dG º«∏©àdG ¢ù```∏›

á``````∏eÉ©dG iƒ```````≤dG IQGRh

¢ü``````````°üfl »````WÉ«àMG

»`````````dÉªL’G

180

3 517

2 721

471

91 513

6 730

5 747

8 836

479

29 567

57 000

4 217

9 500

14 939

2 265

3 147

5 259

1 464

3 318

50

150

42 088

211 700

0001 603

1

29

14

2

2 529

348

-

25

-

168

-

10

-

82

64

-

24

45

151

-

-

495

17 000

181

5463

7352

473

04294

0787

7475

8618

479

73529

00057

2274

5009

02115

3292

1473

2835

5091

4693

50

150

58342

700211

0001 620

(4) ºbQ ∫hóL ™HÉJ
á«dÉª°SCGôdGh ¬jQÉ÷G äÉahô°üŸG äGôjó≤J

Ω2007 á«dÉŸG áæ°ù∏d áeÉ©dG äÉÄ«¡dGh á«eƒμ◊G äGóMƒdGh á«fóŸG äGQGRƒ∏d
(ÊÉªY ∫ÉjQ ∞dG)

á∏ªL
Éahô°üŸGä

 äÉahô°üŸG
ájQÉ÷G¬``«dÉª°SCGôdG ¿É``````«ÑdG á«fGõ«ŸG ºbQ

12900

13000

13100

13300

13700

14000

14200

15000

15200

15500

15600

15700

15800

15900

16000

16100

16200

16500

16700

16800

17200

17600

19000
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(ÊÉªY ∫ÉjQ ∞dG)

Ω2007 á````````eÉ©dG á``````«fGõ``````«ŸG

(1/4) ºbQ ∫hóL
á«Ø«XƒdG äÉ°ü°üîàdG Ö°ùM á«dÉª°SCGôdGh ¬jQÉ÷G äÉahô°üŸG äGôjó≤J

Ω2007 á«dÉŸG áæ°ù∏d áeÉ©dG äÉÄ«¡dGh á«eƒμ◊G äGóMƒdGh á«fóŸG äGQGRƒ∏d

: áeÉ©dG äÉeóÿG ´É£b (1

 ÊÉ£∏°ùdG •ÓÑdG ¿GƒjO

ÊÉ£∏°ùdG •ÓÑdG ¿hDƒ°T

AGQRƒdG ¢ù∏Û áeÉ©dG áfÉe’G

¿É£∏°ùdG ádÓ÷ ¢UÉÿG πãªŸG Öàμe

¿É£∏°ùdG ádÓL πã‡ Öàμe

AGQRƒdG ¢ù∏› ¿ƒÄ°ûd AGQRƒdG ¢ù«FQ ÖFÉf Öàμe

á«fƒfÉ≤dG  ¿ƒÄ°ûdG IQGRh

 á`````````````«dÉŸG IQGRh

á`````«LQÉÿG IQGRh

»æWƒdG ó«©dÉH ä’ÉØàMÓd É«∏©dG áæé∏dG

äÉ```°übÉæŸG ¢ù``∏›

á«LQÉÿG ä’É°üJÓd ¿É£∏°ùdG ádÓL QÉ°ûà°ùe Öàμe

iQƒ````°ûdG ¢ù```∏›

(AÓcƒdGh AGQRƒdG äÉ°ü°üfl)  á«dÉŸG IQGRh

á```````dhódG ¢ù∏›

ádhó∏d ¬«dÉŸG áHÉbôdG RÉ¡L

áeÉ©dG äÉeóÿG ´É£b á∏ªL

: ΩÉ©dG ΩÉ¶ædGh øe’G ´É£b (3

(…QGOE’G AÉ°†≤dG áªμfi) ÊÉ£∏°ùdG •ÓÑdG ¿GƒjO

á«∏NGódG IQGRh

 ∫ó`````©dG IQGRh

§≤°ùe ßaÉfih ádhódG ôjRh Öàμe

ΩÉ````©dG AÉYOE’G

ΩÉ©dG ΩÉ¶ædGh øe’G ´É£b á∏ªL

36 398

96 074

1 093

577

439

540

1 393

9 941

27 069

293

688

180

3 517

6 730

2 265

3 147

443190

1 138

16 757

17 783

1 770

5 259

42 707

109

609

14

5

-

13

32

50

111

5

6

1

29

348

64

-

1 396

12

84

12

14

24

146

50736

68396

1071

582

439

553

4251

9919

18027

298

694

181

5463

0787

3292

1473

740191

1501

84116

79517

7841

2835

85342

10100

16600

10200

10300

16400

15300

10400

10500

10600

12200

12700

12900

13000

14000

16000

16100

10114

10700

11200

12400

16200

á∏ªL
Éahô°üŸGä

 äÉahô°üŸG
ájQÉ÷G¬``«dÉª°SCGôdG ¿É``````«ÑdG á«fGõ«ŸG ºbQ
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Ω2007 á````````eÉ©dG á``````«fGõ``````«ŸG

(1/4) ºbQ ∫hóL ™HÉJ
á«Ø«XƒdG äÉ°ü°üîàdG Ö°ùM á«dÉª°SCGôdGh ¬jQÉ÷G äÉahô°üŸG äGôjó≤J

Ω2007 á«dÉŸG áæ°ù∏d áeÉ©dG äÉÄ«¡dGh á«eƒμ◊G äGóMƒdGh á«fóŸG äGQGRƒ∏d

: º«∏©àdG ´É£b (4

(»°SÉeƒ∏HódG ó¡©ŸG) á«LQÉÿG IQGRh

 áë°üdG IQGRh(ÖjQóàdGh º«∏©à∏d áeÉ©dG ájôjóŸGh á«ë°üdG ógÉ©ŸG)

º«∏©àdGh á«HÎdG IQGRh

»ª«∏©àdG ≈Ø°ûà°ùŸGh ¢SƒHÉb ¿É£∏°ùdG á©eÉL

áMÉ«°ù∏d ¿Éª oY á«∏c

á``eÉ©dG IQGO’G ó¡©e

»``dÉ©dG º«∏©àdG IQGRh

  á«æjódG ¿ƒÄ°ûdGh ±Ébh’G IQGRh(á«Yô°ûdG Ωƒ∏©dG ó¡©e)

‹É©dG º«∏©àdG ¢ù∏›

 á∏eÉ©dG iƒ≤dG IQGRh(»æ¡ŸG ÖjQóàdGh »æ≤àdG º«∏©àdG  ´É£b)

»ª∏©dG åëÑdG ¢ù∏›

º«∏©àdG ´É£b á∏ªL

: áë°üdG ´É£b (5

á``````ë°üdG IQGRh

áë°üdG ´É£b á∏ªL

: á«YÉªàL’G ájÉYôdGh ¿Éª°†dG ´É£b (6
á«YÉªàLE’G á«ªæàdG IQGRh

á«fóŸG áeóÿG IQGRh

iôN’G äÉ°ù°SDƒŸGh ÚæWGƒŸG ºYO

Ú«fÉª©dG ¬eƒμ◊G »ØXƒe äÉ°TÉ©e ‘ áªgÉ°ùŸG

áeóÿG ó©H Ée äBÉaÉμeh äÉ°TÉ©e áfRGƒe

(πª©dG ´É£b)             á∏eÉ©dG iƒ≤dG IQGRh

á«YÉªàL’G ájÉYôdGh ¿Éª°†dG ´É£b á∏ªL

31

9 135

435 444

91 513

1 681

479

29 567

997

150

34 722

50

603 769

191 668

191 668

39 697

2 721

1 055

57 000

9 500

7 366

117 339

13

245

1 571

2 529

-

-

168

3

-

418

-

4 947

7 173

7 173

33

14

-

-

-

77

124

44

3809

015437

04294

6811

479

73529

0001

150

14035

50

716608

841198

841198

73039

7352

0551

00057

5009

4437

463117

á∏ªL
Éahô°üŸGä

 äÉahô°üŸG
ájQÉ÷G¬``«dÉª°SCGôdG

¿É``````«ÑdG á«fGõ«ŸG ºbQ

(ÊÉªY ∫ÉjQ ∞dG)

10690

11300

11400

13700

14223

15200

15500

15902

17200

17604 øe
17618 ¤EG

 16800

11300

11500

13100

14214

15600

15800
17601 øe

Gh17603 ¤E
17619
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Ω2007 á````````eÉ©dG á``````«fGõ``````«ŸG

: ¿Éμ°S’G ´É£b (7
::  ππªª°°ûûjjhh  ÊÊÉÉ££∏∏°°ùùddGG  ••ÓÓÑÑddGG  ¿¿GGƒƒjjOO

§≤°ùe ájó∏H  `

áÄ«ÑdG ßØM QÉ°ûà°ùe Öàμe  `

QÉë°U ôjƒ£J Öàμe  `

á«Ä«ÑdG ¿hDƒ°û∏d ¿É£∏°ùdG ádÓL QÉ°ûà°ùe Öàμe  `

(¿Éμ°S’G ) √É«ŸGh AÉHô¡μdGh ¿Éμ°S’G IQGRh

(√É«ŸG ) √É«ŸGh AÉHô¡μdGh ¿Éμ°S’G IQGRh

::  ππªª°°ûûJJhh  √√ÉÉ««ŸŸGG  OOQQGGƒƒeehh  ááÄÄ««ÑÑddGGhh  áá««ªª««∏∏bb’’GG  ääÉÉjjóó∏∏ÑÑddGG  IIQQGGRRhh

á«ª«∏bE’G äÉjó∏ÑdG ´É£b  ``

áÄ«ÑdG ´É£b  ``

√É«ŸG OQGƒe ´É£b  ``

QÉØX ßaÉfih ádhódG ôjRh Öàμe

(QÉØX ájó∏H) QÉØX ßaÉfih ádhódG ôjRh Öàμe

¿óŸG §«£îàd É«∏©dG áæé∏d áeÉ©dG áfÉeC’G

¿Éμ°S’G ´É£b á∏ªL

: á«æjódG ¿ƒÄ°ûdGh áaÉ≤ãdG ´É£b (8
: ÊÉ£∏°ùdG •ÓÑdG ¿GƒjO

(á«aÉ≤ãdG ¿hDƒ°û∏d ¿É£∏°ùdG ádÓL QÉ°ûà°ùe Öàμe)
ΩÓY’G IQGRh

áaÉ≤ãdGh çGÎdG IQGRh
¿ÓY’Gh ô°ûædGh  áaÉë°ü∏d ¿ÉªY á°ù°SDƒe

äGó°TôŸGh áaÉ°ûμ∏d á«eƒ≤dG áÄ«¡dG
á«°VÉjôdG ¿hDƒ°ûdG IQGRh

 á«æjódG ¿ƒÄ°ûdGh ±Ébh’G IQGRh
á«aô◊G äÉYÉæ°ü∏d áeÉ©dG áÄ«¡dG

á«æjódG ¿ƒÄ°ûdGh áaÉ≤ãdG ´É£b á∏ªL

(1/4) ºbQ ∫hóL ™HÉJ
á«Ø«XƒdG äÉ°ü°üîàdG Ö°ùM á«dÉª°SCGôdGh ¬jQÉ÷G äÉahô°üŸG äGôjó≤J

Ω2007 á«dÉŸG áæ°ù∏d áeÉ©dG äÉÄ«¡dGh á«eƒμ◊G äGóMƒdGh á«fóŸG äGQGRƒ∏d

á∏ªL
Éahô°üŸGä

 äÉahô°üŸG
ájQÉ÷G¬``«dÉª°SCGôdG

¿É``````«ÑdG á«fGõ«ŸG ºbQ

(ÊÉªY ∫ÉjQ ∞dG)

14 745

1 359

2 784

199

17 051

23 462

35 671

2 554

2 083

27 836

78 82

471

136 097

1 218
15 879

3 780
270
515

8 836
13 942

1 464

45 904

90

40

3

2

1 030

286

386

47

38

403

98

2

2 425

20
93
10

-
-

25
79
45

272

83514

3991

7872

201

08118

74823

05736

6012

1212

23928

9807

473

522138

2381
97215
7903
270
515
8618
02114
5091

17646

10100
10103

10105

10107

10111

11904h11901

11908h11903

12100

12101 øe
12104 ¤EG

12105
12106h
12107

12301 øe
12306 ¤EG

12308h
12307
13300

10115

10800
11600
14204
14219
15000
15901
16500
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Ω2007 á````````eÉ©dG á``````«fGõ``````«ŸG

: OƒbƒdGh ábÉ£dG ´É£b (9

RÉ¨dGh §ØædG IQGRh

OƒbƒdGh ábÉ£dG ´É£b á∏ªL

: ∑Éª°S’Gh äÉHÉ¨dG ¿ƒÄ°Th áYGQõdG ´É£b (10

á«μª°ùdG IhÌdGh áYGQõdG IQGRh

 ∑Éª°S’Gh äÉHÉ¨dG ¿ƒÄ°Th áYGQõdG ´É£b á∏ªL

: ä’É°üJ’Gh π≤ædG ´É£b (11

(π≤ædG ´É£b)       ä’É°üJE’Gh π≤ædG IQGRh

(ä’É°üJE’G ´É£b)       ä’É°üJE’Gh π≤ædG IQGRh

äÉeƒ∏©ŸG á«æ≤J áÄ«g

ä’É°üJE’Gh π≤ædG ´É£b á∏ªL

: iôNG ájOÉ°üàbG ¿ƒÄ°T (12

áYÉæ°üdGh IQÉéàdG IQGRh

 ¿É£∏°ùdG ádÓL QÉ°ûà°ùe Öàμe

…OÉ°üàb’G §«£îàdG ¿ƒÄ°ûd

»FGò¨dG »WÉ«àM’Gh ¿RÉîª∏d áeÉ©dG áÄ«¡dG

äGQOÉ°üdG á«ªæJh QÉªãà°S’G èjhÎd ÊÉª©dG õcôŸG

»æWƒdG OÉ°üàb’G IQGRh

áMÉ«°ùdG IQGRh

iôNG ájOÉ°üàbG ¿ƒÄ°T á∏ªL
¢ü°üfl »WÉ«àMG

»````````dÉªL’G

(1/4) ºbQ ∫hóL ™HÉJ
á«Ø«XƒdG äÉ°ü°üîàdG Ö°ùM á«dÉª°SCGôdGh ¬jQÉ÷G äÉahô°üŸG äGôjó≤J

Ω2007 á«dÉŸG áæ°ù∏d áeÉ©dG äÉÄ«¡dGh á«eƒμ◊G äGóMƒdGh á«fóŸG äGQGRƒ∏d

á∏ªL
Éahô°üŸGä

 äÉahô°üŸG
ájQÉ÷G¬``«dÉª°SCGôdG

¿É``````«ÑdG á«fGõ«ŸG ºbQ

(ÊÉªY ∫ÉjQ ∞dG)

3 896

3 896

21 049

21 049

15 558

5 130

1 107

21 795

7 889

189

270

849

4 217

3 318

16 732

211 700

0001 603

15

15

149

149

167

8

-

175

17

-

-

-

10

151

178

-

17 000

9113

9113

19821

19821

72515

1385

1071

97021

9067

189

270

849

2274

4693

91016

700211

0001 620

11000

11100

11703 øe
11711 ¤EG
11712 øe
11714 ¤EG

14224

10900

12800

14202

14220

15700

16701

19000
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Ω2007 á````````eÉ©dG á``````«fGõ``````«ŸG

25

(ÊÉªY ∫ÉjQ ∞dG)

»©∏°ùdG êÉàfE’G ´É£b -CG

§ØædG : RÉ¨dGh §ØædG IQGRh

RÉ¨dG : RÉ¨dGh §ØædG IQGRh

¿OÉ©ŸG : áYÉæ°üdGh IQÉéàdG IQGRh

 áYÉæ°üdG : áYÉæ°üdGh IQÉéàdG IQGRh

 á«YÉæ°üdG ≥WÉæª∏d áeÉ©dG á°ù°SDƒŸG

 á«aô◊G äÉYÉæ°ü∏d áeÉ©dG áÄ«¡dG

 áYGQõdG : á«μª°ùdG IhÌdGh áYGQõdG IQGRh

∑Éª°S’G : á«μª°ùdG IhÌdGh áYGQõdG IQGRh

√É«ŸG OQGƒeh …ôdG : á«μª°ùdG IhÌdGh áYGQõdG IQGRh

äGQOÉ°üdG á«ªæJh äGQÉªãà°SE’G èjhÎd ÊÉª©dG õcôŸG

»©∏°ùdG êÉàfE’G ´É£b ´ƒª›

 »eóÿG êÉàf’G ´É£b -Ü
 IQÉéàdG : áYÉæ°üdGh IQÉéàdG IQGRh

 áMÉ«°ùdG IQGRh
¿Éμ°SE’G : √É«ŸGh AÉHô¡μdGh ¿Éμ°SE’G IQGRh
AÉHô¡μdG : √É«ŸGh AÉHô¡μdGh ¿Éμ°SE’G IQGRh

√É«ŸG : √É«ŸGh AÉHô¡μdGh ¿Éμ°SE’G IQGRh
 ä’É°üJE’G : ä’É°üJE’Gh π≤ædG IQGRh

 »FGò¨dG »WÉ«àM’Gh ¿RÉîª∏d áeÉ©dG áÄ«¡dG
 ä’É°üJE’G º«¶æJ áÄ«g

 »eóÿG êÉàf’G ´É£b á∏ªL

á«YÉªàL’G πcÉ«¡dG ´É£b -ê

 ΩÓY’G IQGRh
 ∫ó©dG IQGRh

 áë°üdG IQGRh

(5) ºbQ ∫hóL
Ω2007 ΩÉ©d á«FÉ‰E’G á«fGõ«ŸG

( äGQGRƒdG Ö°ùM )

 ´É`````````£≤dG
 äGOÉªàYEG
™jQÉ°ûŸG
Iôªà°ùŸG

 äGOÉªàYEG
™jQÉ°ûŸG
Iójó÷G

á````∏ªL
äGOÉ`ªàYE’G

3 028

40 409

39

65

4 148

416

1 572

 4 824

92

 0

54 593

3 436
15 800
24 019

400
73 741

1 032
599

2 190

121 217

7 435
2 034

24 750

 3 431

40 432

1 035

1 492

10 664

2 120

5 413

21 396

508

380

86 871

5 445
87 722
85 403

400
245 458

1 032
689

2 190

 428 339

17 159
11 241
78 824

403

23

996

1 427

6 516

1 704

3 841

16 572

416

380

32278

 2 009
71 922
61 384

0
171 717

0
90

0

307 122

 9 724
9 207

54 074

MINISTRY OF FINANCE 1   3/25/07  11:55 AM  Page 51



Ω2007 á````````eÉ©dG á``````«fGõ``````«ŸG

26

(ÊÉªY ∫ÉjQ ∞dG)

º«∏©àdGh á«HÎdG IQGRh

 á«°VÉjôdG ¿hDƒ°ûdG IQGRh

 á«YÉªàL’G á«ªæàdG IQGRh

á«aÉ≤ãdGh çGÎdG IQGRh

á«fóŸG áeóÿG IQGRh

 ¢SƒHÉb ¿É£∏°ùdG á©eÉL

 á∏eÉ©dG iƒ≤dG IQGRh

á«aÉ≤ãdG ¿hDƒ°û∏d ¿É£∏°ùdG ádÓL QÉ°ûà°ùe Öàμe

 ‹É©dG º«∏©àdG IQGRh

 á«æjódG ¿hDƒ°ûdGh ±ÉbhC’G IQGRh

»ª∏©dG åëÑdG ¢ù∏›

á«YÉªàL’G πcÉ«¡dG ´É£b á∏ªL

á«°SÉ°S’G πcÉ«¡dG ´É£b -O

ΩÉ©dG ¿GƒjódG : ÊÉ£∏°ùdG •ÓÑdG ¿GƒjO

§≤°ùe ájó∏H : ÊÉ£∏°ùdG •ÓÑdG ¿GƒjO

 QÉë°U ôjƒ£J Öàμe : ÊÉ£∏°ùdG •ÓÑdG ¿GƒjO

 ÊÉ£∏°ùdG •ÓÑdG ¿hDƒ°T

AGQRƒdG ¢ù∏› ¿hDƒ°ûd AGQRƒdG ¢ù«FQ ÖFÉf Öàμe

 ¿É£∏°ùdG ádÓ÷ ¢UÉÿG πãªŸG Öàμe

 á«fƒfÉ≤dG ¿hDƒ°ûdG IQGRh

 á«LQÉÿG IQGRh

 á«∏NGódG IQGRh

 ¥ô£dG : ä’É°üJE’Gh π≤ædG IQGRh

 äGQÉ£ŸG : ä’É°üJE’Gh π≤ædG IQGRh

AÊGƒŸG : ä’É°üJE’Gh π≤ædG IQGRh

 (5) ºbQ ∫hóL ™HÉJ
Ω2007 ΩÉ©d á«FÉ‰E’G á«fGõ«ŸG

( äGQGRƒdG Ö°ùM )

´É`````````£≤dG
 äGOÉªàYEG
™jQÉ°ûŸG
Iôªà°ùŸG

 äGOÉªàYEG
™jQÉ°ûŸG
Iójó÷G

á````∏ªL
äGOÉ`ªàYE’G

  48 854

8 868

3 535

28 353

666

10 821

27 188

33

14 565

 1 580

 0

178 682

9 959

119 330

2 205

69 629

132

148

98

37 920

7 473

121 727

10 875

79 744

 110 263

24 244

6 939

31 474

905

 18 711

50 234

1 138

59 111

3 519

 10 198

423 960

25 265

218 376

11 373

132 631

752

148

3 413

66 459

10 839

228 116

51 523

200 220

 61 409

15 376

3 404

3 121

239

7 890

23 046

1 105

44 546

1 939

10 198

  245 278

15 306

99 046

9 168

63 002

620

0

3 315

28 539

3 366

106 389

40 648

120 476
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Ω2007 á````````eÉ©dG á``````«fGõ``````«ŸG

27

(ÊÉªY ∫ÉjQ ∞dG)

(5) ºbQ ∫hóL ™HÉJ
Ω2007 ΩÉ©d á«FÉ‰E’G á«fGõ«ŸG

( äGQGRƒdG Ö°ùM )

 ´É`````````£≤dG
 äGOÉªàYEG
™jQÉ°ûŸG
Iôªà°ùŸG

 äGOÉªàYEG
™jQÉ°ûŸG
Iójó÷G

á````∏ªL
äGOÉ`ªàYE’G

61 071

388

10 880

17

6 780

569

1 135

3 775

46

0

9 137

2 500

140

2 424

 12 541

570 643

 925 135

48 852

9 271

30 085

45

 20 827

696

31 444

4 952

500

175

81 160

1 975

1 250

20 045

16 028

 757 180

341 8581

109 923

9 659

40 965

62

27 607

1 265

32 579

8 727

546

175

90 297

4 475

1 390

22 469

28 569

1327 823

 266 9932

á«ª«∏bE’G äÉjó∏ÑdG : √É«ŸG OQGƒeh áÄ«ÑdGh á«ª«∏b’G äÉjó∏ÑdG IQGRh

áÄ«ÑdG : √É«ŸG OQGƒeh áÄ«ÑdGh á«ª«∏b’G äÉjó∏ÑdG IQGRh

√É«ŸG OQGƒe : √É«ŸG OQGƒeh áÄ«ÑdGh á«ª«∏b’G äÉjó∏ÑdG IQGRh

 »æWƒdG ó«©dÉH ä’ÉØàMEÓd É«∏©dG áæé∏dG

 QÉØX ßaÉfih ádhódG ôjRh Öàμe

 §≤°ùe ßaÉfih ádhódG ôjRh Öàμe

 ¿óŸG §«£îàd É«∏©dG áæé∏dG

á«dÉŸG IQGRh

iQƒ°ûdG ¢ù∏›

 ¬dhódG ¢ù∏›

 »æWƒdG OÉ°üàb’G IQGRh

 ádhó∏d á«dÉŸG áHÉbôdG RÉ¡L

 ΩÉ©dG AÉYOE’G

 äÉeƒ∏©ŸG á«æ≤J áÄ«g

¢ü°üfl  »WÉ«àMEG

á«°SÉ°S’G πcÉ«¡dG ´É£b á∏ªL

á``∏`ª````````````````````````````````````````````é`dG

  Ω2007 ΩÉ````Y ∫Ó`````N ¬aô````°U Qó`````≤ŸG500  000
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Ω2007 á````````eÉ©dG á``````«fGõ``````«ŸG

28

(ÊÉªY ∫ÉjQ ∞dG)

(1/5) ºbQ ∫hóL
Ω2007 ΩÉ©d á«FÉ‰E’G á«fGõ«ŸG
(á«°ù«FôdG  äÉYÉ£≤dG Ö°ùM )

 ´É`````````£≤dG
 äGOÉªàYEG
™jQÉ°ûŸG
Iôªà°ùŸG

 äGOÉªàYEG
™jQÉ°ûŸG
Iójó÷G

á````∏ªL
äGOÉ`ªàYE’G

 2 604

40 409

39

3 645

4 824

 4 221

55 742

32 379

2 480

661

80 640

3 238

 16 671

136 069

72 802

32 399

24 815

82 527

3 243

 9 071

224857

2 958

40 432

1 035

6 556

21 396

18 549

90 926

 91 783

3 424

830

266 773

3 238

84 555

   450 603

186 944

49 658

89 844

107 469

6 633

24 225

464 773

»©∏°ùdG êÉàfE’G ´É£b
 ΩÉÿG §ØædG

 »©«Ñ£dG RÉ¨dG

ôLÉÙGh ¿OÉ©ŸG

áYGQõdG

 ∑Éª°S’G

 á«∏jƒëàdG áYÉæ°üdG

»©∏°ùdG êÉàf’G ´É£b á∏ªL

»eóÿG êÉàf’G ´É£b
 ¿Éμ°S’G

√QÉéàdG

AÉHô¡μdG

√É«ŸG

∞JÉ¡dGh ¥ÈdGh ójÈdG

 áMÉ«°ùdG

»eóÿG êÉàf’G ´É£b á∏ªL

á«YÉªàL’G πcÉ«¡dG ´É£b
º«∏©àdG

»æ¡ŸG ÖjQóàdG

 áë°üdG

 á«æjódG ¿hDƒ°ûdGh áaÉ≤ãdGh ΩÓY’G

 á«YÉªàL’G õcGôŸG

  ÜÉÑ°ûdG õcGôe

á«YÉªàL’G πcÉ«¡dG ´É£b á∏ªL

354

23

996

2 911

16 572

14 328

 35 184

59 404

944

169

186 133

0

67 884

314 534

114 142

17 259

65 029

24 942

3 390

15 154

239 916
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Ω2007 á````````eÉ©dG á``````«fGõ``````«ŸG

29

(ÊÉªY ∫ÉjQ ∞dG)

 (1/5) ºbQ ∫hóL ™HÉJ
Ω2007 ΩÉ©d á«FÉ‰E’G á«fGõ«ŸG
(á«°ù«FôdG  äÉYÉ£≤dG Ö°ùM )

 ´É`````````£≤dG
 äGOÉªàYEG
™jQÉ°ûŸG
Iôªà°ùŸG

 äGOÉªàYEG
™jQÉ°ûŸG
Iójó÷G

á````∏ªL
äGOÉ`ªàYE’G

238 165

40 449

176 724

32 465

54 883

183 725

25 813

752 224

1 341 858

498 756

51 250

258 209

40 460

101 913

280 118

29 985

1 260 691

 2 266 993

 á«°SÉ°S’G πcÉ«¡dG ´É£b

 ¥ô£dG

äGQÉ£ŸG

ÅfGƒŸG

 √É«ŸG OQGƒeh …ôdG

 äÉjó∏ÑdG äÉeóNh ¿óŸG §«£îJ

 á«eƒμ◊G IQGO’G

çƒ∏àdG áëaÉμeh áÄ«ÑdG

á«°SÉ°SC’G πcÉ«¡dG ´É£b á∏ªL

á``∏`````````````````ªé`dG

Ω2007 ΩÉ``Y ∫Ó`````N ¬``aô°U Qó````≤ŸG500 000

260 591

10 801

81 485

7 995

47 030

96 393

4 172

508 467

925 135
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Ω2007 á````````eÉ©dG á``````«fGõ``````«ŸG

30

(ÊÉªY ∫ÉjQ ∞dG)

(2/5) ºbQ ∫hóL
Ω2007 ΩÉ©d á«FÉ‰E’G á«fGõ«ŸG

( ≥WÉæŸG Ö°ùM )

´É`````````£≤dG
 äGOÉªàYEG
™jQÉ°ûŸG
Iôªà°ùŸG

 äGOÉªàYEG
™jQÉ°ûŸG
Iójó÷G

á````∏ªL
äGOÉ`ªàYE’G

 §≤°ùe á¶aÉfi

 áæWÉÑdG á≤£æe

Ωóæ°ùe á¶aÉfi

 »ÁÈdG á¶aÉfi

 IôgÉ¶dG á≤£æe

 á«∏NGódG á≤£æŸG

 á«bô°ûdG á≤£æŸG

≈£°SƒdG á≤£æŸG

 QÉØX á¶aÉfi

 á∏eÉ°T á©«ÑW äGP ™jQÉ°ûe

 áæ£∏°ùdG êQÉN

á`∏``````````````ªé`dG

Ω2007 ΩÉ``Y ∫Ó`````N ¬``aô°U Qó````≤ŸG

326 013

202 097

11 356

45 961

1 071

91 005

95 172

47 599

217 280

278 265

26 039

 341 8581

256 251

156 394

7 532

11 851

30 408

39 618

50 559

68 396

83 195

178 334

42 597

925 135

582 264

358 491

18 888

57812

31 479

130 623

145 731

115 995

300 475

456 599

68 636

 2 266 993

500 000
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Ω2007 á````````eÉ©dG á``````«fGõ``````«ŸG

31

»æWƒdG OÉ°üàb’G ôjRh ‹É©e ¿É«H

áeÉ©dG á«fGõ«ŸG øY á«dÉŸG IQGRh ≈∏Y ±ô°ûŸGh

Ω2007 ΩÉ©d ádhó∏d

(2007/1) º˘˘˘bQ »˘˘˘eÉ˘˘˘°ùdG »˘˘˘fÉ˘˘˘£˘˘˘∏˘˘˘°ùdG Ωƒ```°Sô˘˘˘ª˘˘˘dG Qhó˘˘˘°U á˘˘˘Ñ˘˘˘°SÉ˘˘˘æ˘˘˘ª˘˘˘H Ωƒ˘˘˘«˘˘˘dG º˘˘˘μ˘˘˘H »˘˘˘≤˘˘˘à˘˘˘dG ¿CG »˘˘˘fô˘˘˘˘°ùj

á«°ùªîdG á«ªæàdG á£îd á«fÉãdG áæ°ùdG »gh Ω2007 á«dÉªdG áæ°ù∏d ádhó∏d áeÉ©dG áfRGƒªdG ≈∏Y ≥jó°üàdÉH

»æWƒdG OÉ°üàb’G AGOE’ ájOÉ°üàb’G äGô°TDƒªdG ºgCG ºμ©e ¢Vô©à°SG ¿CGh ,(Ω2010 - 2006) á©HÉ°ùdG

.Ω2007 ΩÉ©d áeÉ©dG áfRGƒª∏d á«°ù«FôdG íeÓªdG ≈∏Y Aƒ°†dG AÉ≤dG ™e Ω2006 ΩÉ©d

: á«ªdÉ©dG §ØædG QÉ©°SCGh »ªdÉ©dG OÉ°üàb’G : k’hCG
(%5^1) áÑ°ùæH kGƒªf ≥≤ëj ¿CG ™bƒàj å«M , ¬FGOCG Iƒ≤H Ω2006 ΩÉY ∫ÓN »ªdÉ©dG OÉ°üàb’G õ«ªJ

Iƒbh á¡L øe ábÉ£dG QÉ©°SCG »a CGôW …òdG ¢VÉØîf’G áé«àf ∂dPh »dhódG ó≤ædG ¥hóæ°U äÉ©bƒJ ≥ah

.iôNG á¡L øe Ö∏£dG

iõ©jh (%4^9) ≈dG »ªdÉ©dG OÉ°üàb’G ƒ```ªf ∫ó```©e ™LGôàj ¿CG ™`bƒàªdG ø```ªa , Ω2007 ΩÉY »a ÉeG

ábÉ£dG QÉ©°SCG ´ÉØJQG ™bƒJh á«μjôeC’G IóëàªdG äÉj’ƒ∏d …QÉédG ¿Gõ«ªdG õéY ójGõJ ≈dG ™LGôàdG Gòg

á«dhódG äÉYƒªéªdG ƒ`ªf ä’ó©e »a øjÉÑJ çhóM ™bƒàj ¬fCG ô«Z .. ¢VGôàb’G áØ∏μJ ´ÉØJQG ÖfÉL ≈dG

ø«M »a »μjôeC’G OÉ°üàb’G AGOEÉH IôKCÉàe (%2^5) ƒ```ë`f ≈dG áeó≤àªdG ∫hódG ƒªf ∫ó©e ™LGôJ ÖÑ`°ùH

.%10h 9 ø«H Ée ≈dEG π°üJ á«dÉY ä’ó©ªH Égƒªf óæ¡dGh ø«°üdG πãe ∫hódG ¢†©H π°UGƒJ ¿CG ™bƒàj

óæY Ω2007 ΩÉY »a kGQGô≤à°SG ó¡°ûJ ±ƒ°S §ØædG QÉ©°SCG ¿G ≈dG á«ªdÉ©dG ¥Gƒ°S’G äÉ©bƒJ ô«°ûJh

¢ù≤£dG ∫GóàYEGh á«°SÉ«°Sƒ«édG ´É°VhC’G QGô≤à°SG ¢VGôàaG ≈∏Y á«æÑe äÉ©bƒàdG √ògh á«dÉëdG É¡JÉjƒà°ùe

.Ö∏£dGh ¢Vô©dG ø«H ¿RGƒàdG ≥«≤ëJ ¿Éª°†d ∂HhG áª¶æe πNóJ ¢VGôàaGh

: Ω2006 ΩÉY »a »æWƒdG OÉ°üàb’G AGOC’ á«°ù«FôdG íeÓªdG : kÉ«fÉK

✽ ƒªf áÑ°ùf ≥≤ë«°S »æWƒdG OÉ°üàb’G ¿CG ≈dG »dÉªLE’G »∏ëªdG èJÉæ∏d á«dhC’G äGôjó≤àdG ô«°ûJ

Gòg õμJôjh Iô«NC’G ΩGƒYC’G »a Oô£e ƒªf øe ¬H º°ùJEG Ée ∂dòH Ó°UGƒe , (%16^8) ÉgQób

ƒªæ∏d »JGƒªdG ñÉæªdG ≈dEGh á¡L øe §ØædG QÉ©°SCG ´ÉØJQG ≈∏Y »æWƒdG OÉ°üàbÓd ó«édG AGOC’G

≈∏Y IhÓY , iôNCG á¡L øe áeƒμëdG É¡à©ÑJG »àdG ájó≤ædGh ájOÉ°üàb’G äÉ°SÉ«°ùdG ¬Jôah …òdG

äÉ˘˘˘YÉ˘˘˘æ˘˘˘°üdGh ∫É˘˘˘°ùª˘˘˘dG »˘˘˘©˘˘˘«˘˘˘Ñ˘˘˘£˘˘˘dG RÉ˘˘˘¨˘˘˘dG á˘˘˘YÉ˘˘˘æ˘˘˘°üd á˘˘˘«˘˘˘LÉ˘˘˘à˘˘˘fE’G äÉ˘˘˘bÉ˘˘˘£˘˘˘dG »˘˘˘a ®ƒ˘˘˘˘ë˘˘˘˘∏˘˘˘˘ª˘˘˘˘dG ™˘˘˘˘°Sƒ˘˘˘˘à˘˘˘˘dG

.á«£ØædG ô«Z äGQOÉ°üdG AGOCG ø°ùëJ ÖfÉL ≈dG »∏ëªdG Ö∏£dG Iƒbh ájhÉª«chôàÑdG

 ✽ á«°ù«FôdG á£°ûfC’G ™«ªL ¿CG Ω2006 ΩÉY »a »æWƒdG OÉ°üàb’G AGOC’ á«HÉéj’G äÉª°ùdG øeh

ä’ó```©e ™LGôJ ºZQ .. á````«£ØædG á`£°ûfCÓd á``aÉ°†ªdG áª«≤dÉa .. ƒ`ªædG Gò``g »a â```ªgÉ°S

´ÉØJQG áé«àf ∂dPh (%17^9) ∫ó©ªH ƒªæà°S .. Ω2005 ΩÉ``©H á`fQÉ≤e (%5) á```Ñ°ùæH êÉ```àfE’G

.»©«Ñ£dG RÉ¨dG ≈∏Y Ö∏£dG ójGõJh , §ØædG QÉ©°SCG
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✽ ≥≤ëªdG ƒªædG ∫ó©e ∂dP Rõ©jh (%15^6) áÑ```°ùæH ƒªæJ ¿CG ™bƒà«a á``«£ØædG ô«```Z á£```°ûf’G ÉeCG

(%22^4)h (%60^7) ∫ó©ªH áMÉ«°ùdG ´É£bh ∫É°ùªdG »©«Ñ£dG RÉ¨dG áYÉæ°U ´É£b øe πc »a

.»dGƒàdG ≈∏Y

✽ »a äGQOÉ°ü∏d á«dÉªLE’G á∏«°üëdG ´ÉØJQG ≈dG ô«°ûJ äÉ©bƒàdG ¿Éa á«LQÉîdG IQÉéà∏d áÑ°ùædÉHh

∫ó``©ªH ƒªæJ ¿CG ™bƒàj §ØædG äGQOÉ°üa , Ω2005 ΩÉ©H áfQÉ≤e (%15^4) áÑ°ùæH Ω2006 ΩÉY

áÑ°ùæH É¡à∏«°üM ™ØJôJ ¿CG ™bƒàj »fÉª©dG CÉ°ûæªdG äGP á«£ØædG ô«Z äGQOÉ°üdGh , (%8^2)

√QÉ©°SCG ´ÉØJQGh ∫É°ùªdG »©«Ñ£dG RÉ¨dG øe IQó°üªdG äÉ«ªμdG »a IOÉjõdG π°†ØH (%11^4)

IOÉYEG äÉ«∏ªY á∏«°üM ™ØJôJ ¿CG ™bƒàj Éªc , OÉª``°ùdG ôjó°üJ »a AóÑdGh ,§ØædG QÉ©°SCÉH á£ÑJôªdG

.(%21^6) áÑ°ùæH ôjó°üàdG

✽á˘˘Ñ˘˘°ùæ˘˘H Ω2005 ΩÉ˘˘©˘˘H á˘˘fQÉ˘˘˘≤˘˘˘e Ω2006 ΩÉ˘˘˘Y »˘˘˘a É˘˘˘¡˘˘˘à˘˘˘ª˘˘˘«˘˘˘b ™˘˘˘Ø˘˘˘Jô˘˘˘J ¿CG ™˘˘˘bƒ˘˘˘à˘˘˘ª˘˘˘dG ø˘˘˘ª˘˘˘a äGOQGƒ``dG É˘˘˘eCG

»μjôeC’G Q’hódG ±ô°U ô©°S ™LGôJh á«ªdÉ©dG ¥Gƒ°SC’G »a ™∏°ùdG QÉ©°SCG ´ÉØJQG áé«àf (%15^5)

ΩÉ``Y »a …QÉéàdG ¿Gõ«ªdG ¢†``FÉa ™ØJô«```°S ∂dP Aƒ```°V »ah ,iôNC’G á«ÑæLC’G äÓª©dG πHÉ≤e

.Ω2005 ΩÉ©H áfQÉ≤e (%15^4) áÑ°ùæH Ω2006

✽ »dGƒM Ω2006 ΩÉY ∫ÓN ∫hGóàdG ºéM ≠∏H ó≤a á«dÉªdG ¥GQhCÓd §≤°ùe ¥ƒ°S ≈dG áÑ°ùædÉH ÉeCG

áª«≤dG â¨∏Hh , áæ£∏°ù∏d »dÉªLE’G »∏ëªdG èJÉædG øe (%8) πãªj Ée …EG »fÉª oY ∫ÉjQ QÉ«∏e (1^1)

»fÉª oY ∫ÉjQ QÉ«∏e (5^9) »dGƒM ΩÉ©dG ájÉ¡f »a ¥ƒ```°ùdG »a áLQóªdG á«dÉªdG ¥GQhCÓd á«bƒ°ùdG

»°VÉªdG ΩÉ©dG »a »æWƒdG OÉ°üàbÓd ó«édG AGO’G ¢ùμ©fGh Ω2005 ΩÉ©d QÉ«∏e (6^2) ™e áfQÉ≤e

.(%14) áÑ°ùæH ¥ƒ°ù∏d ΩÉ©dG ô°TDƒªdG ™ØJQG å«M ¥ƒ°ùdG AGOCG ≈∏Y kÉHÉéjG Ω2006

 ✽ »HÉéjG ô«KCÉJ ∫ÉªdG ¥ƒ°ùd áª¶æªdG ø«fGƒ≤dGh ΩÉμMCÓdh ájó≤ædGh á«dÉªdG äÉ°SÉ«°ù∏d ¿Éc óbh Gòg

∫hódG ¥Gƒ°SCG É¡¡LGƒJ »àdG äÉHƒ©°üdG …OÉØJ »a πYÉa πμ°ûH âª¡°SG »àdGh ¥ƒ°ùdG AGOCG ≈∏Y

.IQhÉéªdG

✽ …òdG ó«édG AGOCÓd kGQGôªà°SG ¬fÉa Ω2007 áæ°ùdG √ò¡d »æWƒdG OÉ°üàb’G AGOCG äÉ©bƒàd áÑ°ùædÉHh

iƒà°ùe ≈∏Y √ƒªf ∫ó©e OÉ°üàb’G π°UGƒj ¿G ™bƒàªdG øe ¬fÉa Ω2006 ΩÉY ∫ÓN OÉ°üàb’G ¬≤≤M

¿G ™bƒàªdG øe »àdG á«£ØædG ô«Z á£°ûfC’G á°UÉN áØ°üHh ájOÉ°üàb’G á£°ûfC’Gh äÉYÉ£≤dG ™«ªL

.(%12^5) ¬àÑ°ùf ≠∏ÑJ kGƒªf ≥≤ëJ

✽ á©HÉ°ùdG á«°ùªîdG á«ªæàdG á£N »a óªà©ªdG á«fóªdG äGQGRƒ∏d »FÉªfE’G èeÉfôÑdG ó«©°U ≈∏Yh

á«∏°UC’G äGOÉªàY’G á∏ªL â¨∏H ó≤a , ájò«ØæàdG É¡JGOCGh á£î∏d »°ù«FôdG ∑ôëªdG ôÑà©j …òdGh

™jQÉ°ûªdG øe áYƒªée OÉ`ªàYG Ω2006 ΩÉY ∫ÓN ºJh , ∫ÉjQ ¿ƒ«∏e (3016) ƒëf èeÉfôÑ∏d

¢ùª∏àH â°†b »àdGh ájƒæ°ùdG ä’ƒédG AÉæKCG äQó°U »àdG á«eÉ°ùdG äÉ¡«Lƒà∏d áHÉéà°SEG á«aÉ°VE’G

øe ójó©dG ≈dEG áaÉ°VE’ÉH É¡à«Ñ∏J ≈∏Y πª©dGh ≥WÉæªdGh äÉj’ƒdÉH ø«æWGƒª∏d áë∏ªdG äÉLÉ«àME’G

∂dòHh , ∫ÉjQ ¿ƒ«∏e (612) ƒ```ëf äÉaÉ°VE’G √òg á∏``ªL â¨∏H å«M , á«°SÉ°SC’G á«æÑdG ™jQÉ°ûe

¿ƒ«∏e (3628^3) ƒëf ≈dG π°üàd (%20^3) áÑ°ùæH »FÉªfE’GèeÉfôÑdG äGOÉ``ªàYG â```©ØJQG ó````≤a

AóÑdG Qô≤ªdG IójóédG äÉYhô°ûªdG áØ∏μJ »fÉªY ∫ÉjQ ¿ƒ«∏e (364^1) ≠∏Ñe É¡æe »fÉªY ∫ÉjQ

 : »YÉ£≤dG iƒà°ùªdG ≈∏Y äÉaÉ°VE’G  √ò¡d ¢üî∏e »∏j Éª«ah , ΩÉ©dG Gòg ∫ÓN Égò«ØæJ »a
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: »fÉªY ∫ÉjQ ¿ƒ«∏e (225) ≠∏ÑªH ¥ô£dG ´É£b : k’hCG
: á«dÉàdG äÉYhô°ûªdG ≈∏Y πªà°ûjh

(  CG.»fÉªY ∫ÉjQ ¿ƒ«∏e (66) ≠∏ÑªH äÉjôb äGôeÉ©dG ≥jôW á«LGhOREG
(Ü.»fÉªY ∫ÉjQ ¿ƒ«∏e (48) ≠∏ÑªH âjôªK ¬dÓ°U ≥jôW á«LGhOREG
( ê.»fÉªY ∫ÉjQ ¿ƒ«∏e (46) ≠∏ÑªH (…õédG …OGh ≥jôW) »ªjôÑdG QÉë°U ≥jôW á«LGhOREG
(  O.»fÉªY ∫ÉjQ ¿ƒ«∏e (6) ≠∏ÑªH »dhódG Ö«°ùdG QÉ£e ™WÉ≤J AÉ°ûfEG
(`g.»fÉªY ∫ÉjQ ¿ƒ«∏e (75) ≠∏ÑªH áæ£∏°ùdG ≥WÉæe ∞∏àîªH á«∏NGódG ¥ô£dG ™jQÉ°ûe

: »fÉªY ∫ÉjQ ¿ƒ«∏e (148) ≠∏ÑªH ÅfGƒªdG ´É£b : kÉ«fÉK
: á«dÉàdG äÉYhô°ûªdG ≈∏Y πªà°ûjh

(  CG.»fÉªY ∫ÉjQ ¿ƒ«∏e (66) ≠∏ÑªH »YÉæ°üdG QÉë°U AÉæ«ªd áãdÉãdG á∏Môª∏d áØ°UQC’G AÉ°ûfEG
(Ü áæ£∏°ùdG ∫Éª°ûd ø«JQÉÑY É¡æe »fÉªY ∫ÉjQ ¿ƒ«∏e (46) ≠∏ÑªH äGQÉÑY (5) OóY ójQƒJ

.Iô«°üe Iôjõéd iôNC’Gh Üƒæé∏d ÚJQÉÑYh

: »fÉªY ∫ÉjQ ¿ƒ«∏e (43) ≠∏ÑªH ¿Éμ°SE’G ´É£b : kÉãdÉK
: á«dÉàdG äÉYhô°ûªdG ≈∏Y πªà°ûjh

≈∏Y ∂dPh áæ£∏°ùdG AÉëfG ∞∏àîe »a ø«æWGƒª∏d IójóL á«æμ°S IóMh (2703) ƒëf OóY AÉæH
: »dÉàdG ƒëædG

 ¿ƒ```«∏e (21) ≠∏ÑªH á``æ£∏°ùdG äÉ``j’h øe Oó`Y »a IójóL á``«æμ°S IóMh (1410) OóY AÉæH -
.ÊÉªY ∫É``jQ

 ø```«H ∞````«dÉμàdG ´ÉØJQG á```¡LGƒ``ª`d á`ªFÉb á«æμ°S Ió``Mh (1293) ƒëf AÉ```æH ∞«dÉμJ õjõ©J -
.»fÉªY ∫ÉjQ ¿ƒ«∏e (6) ≠∏ÑªH äÉ``°übÉæŸG èFÉàfh Ióªà©ŸG ≠dÉ```ÑŸG

äÉj’h ∞∏àîe »a á«æμ°S IóMh (1000) AÉæÑH ` √ÉYQh ¬∏dG ¬¶ØM ` ¬àdÓL ôeCG ó≤a ∂dP ≈dG áaÉ°VEG
áaÉ°VEG ∂dPh √É«ªdGh AÉHô¡μdGh ¿Éμ°SE’G IQGRh øe Ωó≤ªdG á«æμ°ùdG äGóYÉ°ùªdG èeÉfôH øª°V áæ£∏°ùdG
ΩÉ©dG ájGóH ™e É¡©jRƒJ »a AóÑdG ™bƒàj å«M É¡fCÉ`°ûH ≥«°ùæàdG kÉ«dÉM …QÉLh á£îdG »a óªà©e ƒg Ée ≈dEG

.Ω2007 »dÉëdG

: ÊÉªY ∫ÉjQ ¿ƒ«∏e (41) ≠∏ÑÃ äGQÉ£ŸG ´É£b : kÉ©HGQ
: á«dÉàdG äÉYhô°ûŸG ≈∏Y πªà°ûjh

(  CG.ÊÉªY ∫ÉjQ ¿ƒ«∏e (13^5) ≠∏ÑÃ ójó÷G ‹hódG Ö«```°ùdG QÉ£e á«°VQCG ájƒ``°ùJh ΩOQ ∫ÉªYCG
(Ü.ÊÉªY ∫ÉjQ ¿ƒ«∏e (7^6) ≠∏ÑÃ ¬dÓ°Uh Ö«°ùdG …QÉ£Ÿ ájQÉ°ûà°SC’G ∫ÉªYC’G
( ê ¿ƒ«∏e (5) ≠∏ÑÃ ºbódG QÉ£e ´hô°ûeh ó◊G ¢SCGQ QÉ£e AÉ°ûfEG ´hô°ûŸ ájQÉ°ûà°S’G äÉ°SGQódG

.ÊÉªY ∫ÉjQ
: ÊÉªY ∫ÉjQ ¿ƒ«∏e (37) ≠∏ÑÃ áë°üdG ´É£b : kÉ°ùeÉN

: á«dÉàdG äÉYhô°ûŸG ≈∏Y πªà°ûjh
(  CG (11) ≠∏ÑÃ ¬dÓ°üH ¢SƒHÉ````b ¿É``````£∏°ùdG ≈Ø°ûà°ùÃ Ö∏≤dG ¢VGôeC’ á∏```eÉμàŸG IóMƒdG ´hô°ûe

.ÊÉªY ∫ÉjQ ¿ƒ«∏e
(Ü.ÊÉªY ∫ÉjQ ¿ƒ«∏e (3) ≠∏ÑÃ á«©£≤e á©``°TG IóMh ™e »ÁÈdÉH »ë°U ™ª› ´hô``°ûe
(ê.ÊÉªY ∫ÉjQ ¿ƒ«∏e (5) ≠∏ÑÃ á«ÑW äGó©e AGô°T
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(20) ≠∏ÑÃ ôjô°S (200) á©°ùH á«∏≤©dG ¢VGôeC’G ≈Ø°ûà°ùe AÉ°ûfEG ‘ AóÑdG ‹É◊G ΩÉ©dG ∫ÓN ºà«°Sh

.ÊÉªY ∫ÉjQ ¿ƒ«∏e

:ÊÉª oY ∫ÉjQ ¿ƒ«∏e (49) ≠∏ÑÃ äÉjó∏ÑdG äÉeóNh ¿óŸG §«£îJ ´É£b :kÉ°SOÉ°S
: á«dÉàdG äÉYhô°ûŸG ≈∏Y πªà°ûjh

 ❐ ¿ƒ«∏e (2^8) ≠∏```ÑÃ á```°†fih »ÁÈdG »àj’ƒH º`c 200 ∫ƒ```£H ¥ô``£dG øe Oó`Y IQÉfEG ´hô°ûe

.ÊÉªY ∫ÉjQ

 ❐ ¿ƒ«∏e (6^5) ≠∏``ÑÃ (¤hC’G á``∏``MôŸG) ¿ó``e ™°ùàd »ë°üdG ±ô°üdG äÉ```μÑ°T ´hô````°ûe õjõ``©J

.ÊÉªY ∫ÉjQ

 ❐ QÉ``ØX ájó``∏Hh √É«ŸG OQGƒeh áÄ«ÑdGh á``«`ª«∏bE’G äÉjó∏`ÑdG IQGRƒH á```aÉ¶ædG äGó©eh äGQÉ«°S åjó–

.ÊÉªY ∫ÉjQ ¿ƒ«∏e (5) ≠∏ÑÃ

: ÊÉª oY ∫ÉjQ ¿ƒ«∏e (27) ≠∏ÑÃ º«∏©àdG ´É£b :kÉ©HÉ°S
: á«dÉàdG äÉYhô°ûŸG ≈∏Y πªà°ûjh

 ❐ áæeÉãdG ¤EG á©HGôdG øe äÉ©aó∏d á«Ñ£dG ¿Éª oY á«∏μH ájƒæ°S áã©H (70) OóY äÉ°ü°üfl OÉªàYG

.ÊÉªY ∫ÉjQ ¿ƒ«∏e (4^2) ≠∏ÑÃ

  ❐ ≠∏ÑÃ ¿Éæ°SC’G ÖWh ádó«°üdGh Ö£dG á°SGQód (á«∏μdGh á«Fõ÷G) ájƒæ°ùdG äÉã©ÑdG ™jQÉ°ûe õjõ©J

.ÊÉªY ∫ÉjQ ¿ƒ«∏e (4^5)

❐ ≠∏ÑÃ ¢SƒHÉb ¿É£∏°ùdG á©eÉéH äÉÑdÉ£∏d á«æμ°S äGóMh AÉ°ûfEGh á«°SGQO äÉYÉbh ∫ƒ°üa AÉæH

.ÊÉªY ∫ÉjQ ¿ƒ«∏e (4^8)

áLQóªdG ádó©ªdG äGOÉªàY’G á∏ªL ¿Éa á£îdG √òg ∫ÓN ájƒdhCÉH ≈¶ëj …òdGh √É«ªdG ´É£≤d áÑ°ùædÉH

≥WÉæe ∞∏àîe »a √É«ªdG ™jQÉ°ûe øe áYƒªée ò«Øæàd »fÉªY ∫ÉjQ ¿ƒ«∏e (363) ≠∏ÑJ á£îdG øª°V

.áæ£∏°ùdG

âaQÉ°T »àdG QÉë°U »a √É«ªdG á«∏ëJh AÉHô¡μdG á£ëe AÉ°ûfEG ºJ ó≤a ¢ü«°üîàdG èeÉfôÑH ≥∏©àj Éª«a

á°übÉæe ìôW ºJ Éªc , ΩÉ©dG Gòg øe ∫hC’G ™HôdG ∫ÓN êÉàfE’G CGóÑj ¿G ™bƒàªdG øe å«M ∫Éªàc’G ≈∏Y

AóÑdG ºJ Éªc , ò«ØæàdG á«bÉØJG ≈∏Y ™«bƒàdG áeOÉ≤dG IôàØdG ∫ÓN ºà«°Sh , Qƒ°U »a √É«ªdG á«∏ëJ AÉ°ûfEG

AÉHô¡μ∏d π«°SôdG á£ëe ™«H ºJ ó≤a QÉW’G Gòg »ah AÉHô¡μ∏d AÉcôH á£ëe øe á«fÉãdG á∏MôªdG AÉ°ûfEG »a

∂dP ≈∏Y IhÓY áeƒμëdG É¡μ∏àªJ »àdG AÉHô¡μdG äÉ£ëe ¢ü«°üîàd óªà©ªdG èeÉfôÑdG øe Aõéc ∂dPh

á∏μ«g IOÉYEG á«é«JGôà°SG ∫ƒM iôNCG á°SGQOh ºbódG »a AÉHô¡c á£ëe AÉ°ûfE’ á°SGQO OGóYG kÉ«dÉM …ôéj

.´É£≤dG Gòg ¢ü«°üîàd èeÉfôH ™°Vƒd kGó¡«ªJ »ë°üdG ±ô°üdGh √É«ªdG ´É£b

™«Ñd á°SGQO OGóYG kÉ«dÉM …QÉéa äÉ°ù°SDƒªdGh äÉcô°ûdG ¢†©H »a áeƒμëdG á°üM ™«ÑH ≥∏©àj Éª«ah

.(QÉ£ªdG Üôb) Ö«°ùdG ¥óæa

: áeÉ©dG á«dÉªdG : kÉãdÉK
á«∏©ØdG èFÉàædG ≈dEG RÉéjÉH ¥ô£JG ¿G OhCG áeÉ©dG áfRGƒª∏d á«°ù«FôdG íeÓªdG ¢Vô©à°SG ¿G πÑb

: Ω2006 á«dÉªdG áæ°ù∏d á©bƒàªdG
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: Ω2006 ΩÉ©d áeÉ©dG á«dÉª∏d »∏©ØdG AGOC’G (1
: »dÉàdG ƒëædG ≈∏Y Ω2006 á«dÉªdG áæ°ù∏d ádhó∏d áeÉ©dG áfRGƒªdG OÉªàYEG ºJ

ºZQh , π«eÈ∏d »μjôeCG Q’hO (32) ƒëæH áfRGƒªdG ¢VGôZ’ §ØædG QÉ©°SCG äÉ°VGôàaG â«æH óbh
∞∏àîe á«£¨àd â°ü°üN »àdG á«dÉªdG äGOÉªàY’Gh áæ°ùdG ∫ÓN ÉgOÉªàYG ºJ »àdG á«aÉ°VE’G ™jQÉ°ûªdG
äÉjƒà°ùe óæY §Øæ∏d á«ªdÉ©dG QÉ©°SC’G ¬Jó¡°T …òdG QGô≤à°S’G π°†ØHh ¬fG ’EG ΩÉ©dG ¥ÉØfE’G ô°UÉæY
(2400) OhóM »a õé©dG á«£¨J ó```©H kÉ«dÉe kÉ°†FÉa á```«∏©ØdG á``fRGƒªdG ≥≤ëJ ¿G ™bƒàªdG øe ¬fEÉa á©ØJôe
äÉ≤ëà°ùe ¢†©H OGó°Sh áeƒμë∏d á«dÉªdG äÉ«WÉ«àM’G õjõ©àd ¬eGóîà°SG ºà«°S »fÉªY ∫ÉjQ ¿ƒ«∏e

.óYÉ≤àdG ≥jOÉæ°U

: Ω2007 ΩÉ©d ádhó∏d áeÉ©dG áfRGƒª∏d á«°ù«FôdG íeÓªdG (2
: äGOGôjE’G: ’hG

πHÉ≤e »fÉª oY ∫ÉjQ ¿ƒ«∏e (4490) ƒ`ëæH Ω2007 á«dÉªdG áæ°ù∏d á``dhó∏d áeÉ©dG äGOGôjE’G äQób
ÊÉª oY ∫ÉjQ ¿ƒ«∏e (903) ÉgQó`b IOÉjõH , Ω2006 á«dÉªdG á``æ°ùdG áfRGƒe »a »fÉª oY ∫ÉjQ ¿ƒ«∏e (3587)
πãªJ Éªæ«H äGOGôjE’G á∏ªL øe (%79) ¬àÑ°ùf Ée RÉ¨dGh §ØædG äGOGôjEG πãªJh , (%25) áÑ°ùæHh

 .(%21) áÑ°ùf á«dÉª°SCGôdGh ájQÉédG äGOGôjE’G
êÉàfEG ∫ó©ªHh π«eôÑ∏d »μjôeCG Q’hO (40) ô©`°S §°Sƒàe òNCÉH á«£ØædG äGOGôjE’G ÜÉ°ùàMG ºJ óbh
äGOGô`jE’G ≠`∏ÑJ ¿CG Qó≤ªdG ø``ªa äÉ`°VGôàaE’G √ò`g ≈∏Y AÉæHh , π«eôH ∞dCG (730) ≠∏Ñj §Øæ∏d »eƒ`j
»a äGOGôjE’G á∏ªL øe (%67) á``Ñ°ùæH É``¡àªgÉ°ùe ¿ƒμà`°Sh »fÉª oY ∫ÉjQ ¿ƒ«∏e (3015) ƒëf á«£ØædG
»dÉªLEG øe (%12) áÑ°ùf »fÉª oY ∫ÉjQ ¿ƒ«∏e (550) á``¨dÉÑdGh RÉ¨dG äGOGôjEG áªgÉ°ùe ≠∏Ñà`°S ø«M
≠∏ÑJ IOÉjõH »fÉª oY ∫ÉjQ ¿ƒ``«∏e (925) ≠``∏ÑªH á``«dÉª°SCGôdGh ájQÉédG äGOGôj’G ôjó≤J ºJ Éªc , äGOGôj’G

 .Ω2006 ΩÉY áfRGƒe øY (%37) É¡àÑ°ùf

: ¥ÉØfE’G : É«fÉK

πHÉ≤e »fÉª oY ∫ÉjQ ¿ƒ«∏e (4890) ƒ```ëæH Ω2007 á«dÉªdG á``æ°ù∏d ΩÉ©dG ¥É````ØfE’G »dÉªLEG Qób
áÑ°ùæHh »fÉª oY ∫ÉjQ ¿ƒ«∏e (653) ÉgQób IOÉjõH Ω2006 á``«dÉªdG á````æ°ù∏d »fÉª oY ∫ÉjQ ¿ƒ«∏e (4237)

:á«dÉàdG ¥ÉØfE’G äÉfƒμeh ô°UÉæY á«£¨àd ∂dPh , (%15)
(1) ¿ƒ«∏e (1620) ƒëf á```«fóªdG á«eƒμëdG äGó```MƒdGh äGQGRƒ∏d IQó≤ªdG ájQÉédG äÉahô°üªdG ≠∏ÑJ

 á«°VÉªdG áæ°ùdG äGôjó≤J øY (%16) áÑ°ùæHh »fÉªY ∫ÉjQ ¿ƒ«∏e (220) ≠∏ÑJ IOÉjõH »fÉª oY ∫ÉjQ
 √ò``g π```ª°ûJh ΩÉ©dG ¥É```ØfE’G á```∏ªL øe (%33) áÑ````°ùf ájQÉ```édG äÉ````ahô°üªdG πãªJh .. Ω2006
 äGóMƒdGh äGQGRƒ∏d á``«∏«¨°ûàdG äÉahô°üªdGh á«``eƒμëdG á«°SÉ°SC’G äÉeóîdG á«£¨J äÉ°ü°üîªdG
 äÉ```Yhô°ûªdG π«¨°ûJ äÉahô°üeh á````«ë°üdGh á«ª«∏©àdG äÉ```eóîdG »a ƒ``ªædG á`«£¨Jh á«eƒμëdG

.IójóédG
    »dÉªLEG øe (%50) áÑ°ùf ≠∏Ñj áë°üdGh º«∏©àdG »YÉ£b Ö«°üf ¿G ≈dEG IQÉ°TE’G QóéJh Gòg

 : »dÉàdG ƒëædG ≈∏Y ∂dPh ájQÉédG äÉahô°üŸG

äGOGôjE’G ‹Éª`LEG   ``
 ¥É````ØfE’G ‹Éª`LEG   ``

´.Q ¿ƒ«∏e

3587
4237

         õ``````````````é``````©dG650 õ`````é©dG650
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``  CG øe (%38) áÑ°ùæH …CG »fÉª oY ∫ÉjQ ¿ƒ``«∏e (609) º«∏©àdG ´É£≤d ájQÉédG äÉ°ü°üîªdG ≠∏ÑJ
 áÑ°ùæHh »fÉª oY ∫ÉjQ ¿ƒ«∏e (84) ÉgQób IOÉjõHh á«fóªdG äGQGRƒ∏d …QÉédG  ¥ÉØfE’G »dÉªLG IOÉjR

 á````°ü°üîªdG á«FÉªfE’G äÉahô°üªdG øY kÓ°†a Gòg Ω2006 ΩÉ©d Ióªà©ªdG áfRGƒªdG øY (%16)
.»fÉªY ∫ÉjQ ¿ƒ«∏e (242) ƒ```ëæH IQó``≤ªdGh ´É£≤dG Gò```¡d

``  Ü ¥ÉØfE’G »dÉªLEG øe (%12) á```Ñ°ùæH …CG »``fÉª oY ∫ÉjQ ¿ƒ«∏e (199) á``ë°üdG ´É`£b Ö«°üf ≠∏Ñj
 øY (%6) á```Ñ°ùæHh »fÉ```ª oY ∫ÉjQ ¿ƒ`«∏e (12) É`gQób IOÉ`jõHh á```````«fóªdG äGQGRƒ`∏d …QÉ````édG

.Ω2006 ΩÉ©d Ió`ªà©ªdG áfRGƒªdG
``  ê É¡`∏ª°ûJ »àdG ä’ÉëdG á«£¨àd »YÉªàL’G ¿Éª°†∏d »fÉªY ∫ÉjQ ¿ƒ«∏e (30) ≠∏Ñe ¢ü«°üîJ ºJ

.ádÉM (48926) ÉgOóY ≠dÉÑdGh »YÉªàL’G ¿Éª°†dG á∏¶e
(2) πãªJ »gh »fÉª oY ∫ÉjQ ¿ƒ«∏e (1205) ≠∏Ñe RÉ¨dGh §ØædG êÉàfEG äÉahô°üe äGôjó≤J ≠∏ÑJ áÑ°ùf

 Ióªà©ªdG áfRGƒªdG øY (%32) É¡àÑ``°ùf ≠∏ÑJ IOÉ`jõH …CG ΩÉ©dG ¥ÉØfE’G »dÉªLEG øe (%25)
 ΩÉ©d.Ω2006

(3) ≠∏ÑJ IOÉ``jõH »fÉª oY ∫ÉjQ ¿ƒ«∏e (500) ≠∏Ñe á«FÉªfE’G áfRGƒª∏d IQó≤ªdG äÉ°ü°üîªdG ≠∏ÑJ
 ™jQÉ°ûªdG ≈∏Y ±ô°üdG á``«£¨àd ∂dPh Ω2006 ΩÉ©d Ió``ªà©ªdG á``fRGƒªdÉH áfQÉ≤e (%33) É¡àÑ°ùf
 »a (Ω2010 - 2006) á©HÉ°ùdG á«°ùªîdG á£îdG »a áLQóªdG IójóédGh Iôªà°ùªdG á«FÉªfE’G

.äÉYÉ£≤dG ∞∏àîe
(4) IOÉ```jõH »fÉªY ∫ÉjQ ¿ƒ«∏e (135) ≠``∏Ñe AÉ``Hô¡μdG ´É£≤d ¢ü°üîªdG ºYódG äGôjó≤J ≠∏ÑJ

.Ω2006 ΩÉ©d Ióªà©ªdG áfRGƒªdG øY (%7) É¡àÑ°ùf
(5)π˘ª˘˘°ûJh »˘˘fÉ˘˘ª˘˘Y ∫É˘˘jQ ¿ƒ˘˘«˘˘∏˘˘e (102) ƒ˘˘ë˘˘f äÉ˘˘ª˘˘gÉ˘˘°ùª˘˘∏˘˘d á˘˘°ü°üî˘˘ª˘˘dG á˘˘fRGƒ˘˘ª˘˘dG äGô˘˘jó˘˘≤˘˘J ≠˘˘∏˘˘Ñ˘˘J

 äÉeóîd ¬dÓ°U ácô°Th »ë°üdG ±ô°üdG äÉeóîd á«fÉª©dG ácô°ûdG ∫Éª°SCGQ OGó°S ∫Éªμà°SG
 »a áeƒμëdG á°üM OGó°ùd ¢ü°üîe »bÉÑdGh »``fÉªY ∫ÉjQ ¿ƒ«∏e (80) ≠∏ÑªH »``ë°üdG ±ô°üdG

 .É¡à«μ∏e »a áeƒμëdG ºgÉ°ùJ »àdG iôNC’G äÉcô°ûdGh á«eƒμëdG äÉcô°ûdG ¢†©H ∫Éª°SCGQ
: õ``é©dG : ÉãdÉK

Ω2007 ΩÉ©d Qó≤ªdG õé©dG ¿CÉa áeÉ©dG áfRGƒªdG »a Ióªà©ªdG ¥ÉØfE’Gh äGOGôjE’G äGôjó≤J Aƒ°V »a
øe (%9) áÑ°ùæH …CG »fÉª oY ∫ÉjQ ¿ƒ«∏e (400) ƒëf ≠∏Ñ«``°S §Øæ∏d Q’hO (40) ô©°S ¢SÉ°SG ≈∏Y
á˘˘˘fRGƒ˘˘˘e »˘˘˘a Qó˘˘˘≤˘˘˘ª˘˘˘dG õ˘˘˘é˘˘˘©˘˘˘dG ø˘˘˘Y π˘˘˘≤˘˘˘j ƒ˘˘˘gh »˘˘˘dÉ˘˘˘˘ª˘˘˘˘LE’G »˘˘˘˘∏˘˘˘˘ë˘˘˘˘ª˘˘˘˘dG è˘˘˘˘JÉ˘˘˘˘æ˘˘˘˘dG ø˘˘˘˘e (%3) á˘˘˘˘Ñ˘˘˘˘°ùæ˘˘˘˘Hh äGOGô˘˘˘˘jE’G
≈dEG ¬àÑ°ùf å«M øe AGƒ°S kÉ«Ñ°ùf kÉ°†Øîæe ôÑà©j ¬fG Éªc , (%38) áÑ°ùæH Ω2006 á«°VÉªdGáæ°ùdG
»WÉ«àMG ¢ü°üîe øe Öë°ùdÉH õé©dG á«£¨J ºàj ¿G Qó≤ªdG øeh Gòg .. »∏ëªdG èJÉædG hCG äGOGôjE’G

.ÇQGƒ£dG
¢ùμ©J (%15) á¨dÉÑdGh ΩÉ©dG Gò¡d áeÉ©dG áfRGƒªdG ºéM »a ƒªædG áÑ°ùf ≈dEG IQÉ°TE’G QóéJ kÉeÉàNh
É¡≤≤M »àdG ƒªædG ä’ó©e π°UGƒ«d »æWƒdG OÉ°üàb’G §«°ûæJh õ«ØëJ »a QGôªà°S’G ≈∏Y áeƒμëdG ¢UôM
äÉeóîdG ™«°SƒJh É¡JÉYÉ£b ∞∏àîªH á∏eÉ°ûdG á«ªæàdG õjõ©J »a QGôªà°S’Gh á«°VÉªdG äGƒæ°ùdG ∫ÓN

.™ªàéª∏d √ÉaôdG ≥«≤ëJh ø«æWGƒª∏d »°û«©ªdG iƒà°ùªdG ≈∏Y ¢ùμ©æàd á«eƒμëdG
á«gÉaôdÉH »aƒdG É¡Ñ©°Th á«dÉ¨dG ÉfOÓH ≈∏Y øªj ¿CG ôjó≤dG »∏©dG ¬∏dG ≈dEG ´ô°†àf áÑ°SÉæªdG √ò¡Hh
¿É£∏°ùdG á`dÓédG Ö`````MÉ°U Iô°†M Éf’ƒªd ôgGõdG ó¡©dG πX »a ô«îdGh AÉNôdG áª©f É¡«∏Y ºjój ¿CGh
ájô°ûÑdG ≈∏Y ΩÓ°Sh øeCGh ô«N áæ°S áæ°ùdG √òg π©éj ¿Gh ` √ÉYQh ¬∏dG ¬¶ØM ` º¶©ªdG ó«©°S øH ¢SƒHÉb

.ô«îH ºàfGh ΩÉY πch ... É©ªL

,,, ¬JÉcôHh ¬∏dG áªMQh ºμ«∏Y ΩÓ°ùdGh

 »μe »ÑædG óÑY øH óªMCG
á«dÉŸG IQGRh ≈∏Y ±ô°ûŸGh »æWƒdG OÉ°üàb’G ôjRh
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